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W ydawructwo bezpłatne 

Komendant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Polkowicach ogłosił nabór kandydatów 
do służby przygotowawczej. 

Dwie osoby mogą starać się o 
przyjęcie do służby na stanowi­
sko stażysty_ - To okres próbny, 
który trwa przeważnie trzy la­
ta. W tym czasie komendant 
decyduje, czy kandydatowi 
przyznać etat - wyjaśnia st. kpt. 
Piotr Woźniakiewicz. Nato­
miast stano 'isko etatowe obej­
mować będzie pracę w charak­
terze starszego ratownika oraz 
starszego ratownika - kierowcy. 
Miejscem pelnienia s}użby bę­
dzie Komenda Powiatowa Pań­
stwowej Straży Pożarnej w Pol­
kowicach, przy ul. Polnej 3. 
Więcej informacji na temat na­
boru na stronieinternetowej 
straz.polkowice.pl. 
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Zostań wolontariuszem 
Szlachetnej Paczki 

Trwa nabór do projektu Szlachetna Paczka. Aby zostać 
wolontariuszem wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy, który 

znajduje się na stronie www.superw.pl. a takie odbyć rozmowę 
z Liderem Rejonu. 

Projekt realiZ1.l.ie stowarzysze­
nie Wiosna. Szlachetna Paczka 
jednoczy Polaków w mądrej po­
mocy rodzinom, które z niezawi­
nionych przyczyn znalazły się w 
trudnej sytuacji materialnej . Co 
roku angażuje do pomocy setki 
tysięcy ludzi: wolontariuszy, dar­
czyńców, a także OSOby wspiera­
jące projekt finansowo. Zachę­
camy mieszkańców Polkowic i 
okolic do wzięcia aktywnego 
udzialu w projekcie. Przyszli wo­
lontruiusze będą mieli za zada­
nie odwiedzać rOdziny i podej­
mować decyzję o ich włączeniu 
do projektu, brać udział w spo­
tkaniach rejonu m.in. dotyczą­
cym kontaktu z Darczyńcą, 
wspierać Lidera w organizacji 
zaplecza logistycznego rejonu w 
trakcie finału Paczki, aktywnie 
angażować się w pOSZukiwanie 
Darczyńców dla włączonych ro­
dzin, dbać o kontakt z Darczyń­
cą podczas tworzenia paczki 
oraz o dObry wizerunek zarówno 
swojego Rejonu, jak i calego 
projektu. Każdy z wolontariuszy 
będzie mial pod opieką od l do 3 
rodzin. 

Bycie wolontariuszem niesie 
ze sobą wiele korzyści. 

- Poza satysfakcją z udzialu w 
ogólnopolskim projekcie two­
rzonym przez tysiące osób praca 
w charakterze wolontariusza da­
je wielką radość z niesienia po­
mocy, szansę sprawdzenia się w 
działaniu i realizaCji ambitnych 
wyzwań. Pozwala także na roz­
wój cenionych na fYOku pracy 
kompetencji - zarządzania ze-

społem, komunikacji, organiza­
cji i motywowania, pogłębienie 
świadomości samego siebie oraz 
stwarza szansę na poznanie no­
wych ludzi mająCYCh w sobie pa­
sję. Na wolontariuszy czekamy 
do 20 września, ale proszę, aby 
zgłaszać się możliwie szybko, by 
wystarczyło czasu na przepro­
wadzenie rozmów kwalifikacyj­
nych - pOdkreśla Wojciech Ko­
rzeniewski. Lider Rejonu Polko­
wice. 

W 2012 roku w ramach projek­
tu pomoc otrzymało 13 235 ro­
dzin, a liczba zaangażowanych 
w projekt slęgnęla 300 tysięcy 
osób. Akcję wspierają między in­
nymi prezydent RP Bronisław 
Komorowski z żoną, a także pil­
karze Borussi Dortmund - Ja­
kub Błaszczykowski, Robert Le­
wandowski i Łukasz Piszczek. 

K.ollrad Klprvr 

Projekt realiztije stowarzy­
szenie Wiosna. Szlachetna 
Paczka jednoczy Polaków 
w mądrej pomocy rodzinom, 
kt6re z niez8win.ionych 
przyczyn zna1azly się w trud­
nej sytuacji materialnej. 
Co roku ang8Żtije do pomocy 
setki tysięcy ludzi: wolonta­
riuszy, darczyńców, 8 także 

osoby wspierBJące projekt 
finansowo. ZachCcamy miesz­
kanc6w Polko wic j okolic 
do wzięcia aktywnego udziaJu 
w projekcie. 
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Planowane zakupy strażaków 
Ciąg dalszy zmian w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej. Niedawno na emeryturę odszedł dotychczasowy 
komendant, Wiktor Husar, a jeszcze w tym roku do polkowickich 

strażaków trafi nowoczesny wóz bojowy. 

Wieloletniego komendanta na 
stanowisku zastąpil jego do­
tychczasowy zastępca. Sylwe­
ster Jatczak. - Będę dokładał 
wszelkich starań, aby jak najle­
piej wywiązywać się ze swoich 
obowiązków - deklarował pod­
czas uroczystego pożegnania 
Wiktora Husara nowy komen­
dant. - Jesteśmy jednostką do­
brze wyposażoną w sprzęt, co 
oczywiście nie oznacza, że nicze­
go nam niebraku,ie. wręcz prze­
ciwnie. Nasze nąjpilniejsze po­
trzeby to samochód bojowy, a 
przede wszystkim trzydziesto­
metrowa drabina, która ma 21 
lat i jest już bardzo wyeksplo­
atowana - pOdkreŚla Sylwester 
Jatczak. 

Jest wielce prawdopodobne, 
że jeszcze w tym roku do polko­
wickich strażaków trafi wart 700 
tysięcy złotych wóz bojowy. Za­
kupi go komenda wojewódzka, 
która następnie przekaże go do 
Komendy POwiatowej Straży 
Pożarnej w Polkowicach. 200 ty­
Sięcy złotych na zakup tego po­
jazdu przekazała jeszcze w ubie­
głym roku gmina Polkowice. Po­
zostałe środki pochodzić będą z 
komendy wojeWódzkiej. Obec­
nie przygotowywany jest prze­
targ na dostarczenie tego wozu. 
Łącznie komenda powiatowa za­
mierza zakupić sześć pojazdÓW, 
a jeden z nich ma trafić do Pol­
kowic, - Dla nas to bardzo dobra 
informacja, bo nowy samochód 
zastąpi pojazd, który ma już 22 

lata i jest .tuż mocno wyeksplo­
atowany - mówi komendant Jat­
czak. 

Na zakupie nowego jednego 
wozu nie kończą się plany polko­
wickich strażaków, bo zamierza­
ją oni wymienić pOChOdzącą z 
1992 roku trzydziestometrową 
drabinę, a także kolejny wóz bo­
jowy. 

Jeśli uda się zrealizować te 
plany, to polkowiccy strażacy 

będą mieli wyłącznie nowe po­
jazdy bojowe. Przypominamy, że 
w marcu tego roku do Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej tra­
fil wart blisko milion złotych no' 
woczesny wóz ze zbiornikami na 
wodę i środek pianotwórczy (na 
zcij.) . 

Konrad K3prur 

Znamy najładniejsze działki 
Rodzinny Ogród Działkowy "Stokrotka" z Chocianowa wygrał konkurs "Na najlepiej zagospodarowany 

Rodzinny Ogród Działkowy na terenie powiatu polkowickiego" w 2013 roku. 
"Stokrotka" wyprzed2ila dwa 

ogrody z Polkowic - "Miedziankę" 

i "Relaks". Ponadto przyznano 
dwa wyróżnienia Trafiły one do 
"Marysieńki" oraz "Barbarki" z 
Polkowic i "Nadziei" z Chociano­
wa Nagrody pocieszenia otrzy­
mały "Stokrotka" z Grębocic oraz 
"Odlewnik" z Pnemkowa 
Podejmując deCyzję o tym. ko­

mu przyznać poszczególne nagro­
dy, komisja konkursowa brała pod 
uwagę szereg kryteriÓw. Jurorzy 
zwracali uwagę na estetykę, wy­
gląd działek, ścieżek, stan ogro­
dzenia Oceniano również drogi, 
alejki ogrodowe oraz place zabaw. 
Bardzo duże znaczenie miały 

dzialaoia proekologiczne, czy też 
współpraca z placówkami oświa­
towymi będąca elementem szero­
ko rozumianego budowania świa­
domości proekologicznej. Ponad­
to jurorzy zwracali uwagę na orga­
nizację imprez o charakterze spo­
łecznym. 

- Od samego początku temu 
konkursowi przyświeca jasno 

określony cel Jest nim pobudza­
nie świadomości ekologicznej 
mieszkańców naszego powiatu. 
To cel nadrzędny. Poza tym cho­
dzi oczYWiście o to, aby systema­
tycznie podnosiĆ atrakcyjność 
miejsc wypoczynku i rekreacji. 
Sądząc po coraz piękniejSZYCh i 
bardziej funkcjonalnych ogro­
dach w naszym powiecie, świetnie 
się to udaje - mówi nam Marek 
Tramś, starosta polkowicki. 

- Jestem bardzo zadowolony, że 
dzialki w powiecie poJkowickim 
są coraz piękniejsze. Zapewne 
swój udzial w tym, że tak jest ma 
również nasz konkurs - dodaje 
starosta Wręczenie nagród dla 
laureatów tegorocznej edycji kon­
kursu nastąpi podczas Dożynek 
Powiatowych. 
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ngielskie staźe dla uczniów Zespołu Szkół 
Zespół Szkół w Polkowicach będzie od nowego roku szkolnego uczestnikiem programu leonardo da Vinci. Dzięki temu uczniowie technikum będą mogli odbyć staże 

na Wyspach Brytyjskich. 
Polkowicki Zespół Szkół jest 

znany z tego, że chętnie i często 
uczestniczy w różnego rodz!iju 
projektach międzynarodowych 

współfinansowanych przez Unię 
Europejską. 

- W nowym roku szkolnym bę­
dziemy kontynuować realizację 
projektów "Bądź kowalem swo­
jego losu" oraz "Modernizacja 
kształcenia zawodowego". Ma­
rny też nową propozycję dla 
uczniów techników. To projekt 
"Staże zagraniczne przepustka 
dla uczniów według standardów 
międzynarodowego rynku pra­
cy" - mówi nam Zbigniew Gołę­
biowski, dyrektor Zespołu Szkól. 
Zespół Szkól nawiązał już 

współpracę z angielską firmą 

Training Vision z Portsmouth 
z!ijmującą się wyszukiwaniem 
staży oraz praktyk dla uczniów 
na brytyjskim rynku pracy. 

- Dzięki projektowi 18 uczniów 
kształcących się w zawodach 
technik informatyk, technik. ho­
telarstwa oraz technik. ekonomi­
sta będzie mogło wyjechać na 
praktyki do Anglii. Szczególnie 
atrakcyjne wyd!iją się praktyki w 
zawodzie technik hotelarstwa. 
Uczniowie mogą bowiem liczyć 

na praktyki w renomowanych 
hotelach w Anglii - mówi nam 
Anna Litwiniec, nauczyciel 
przedmiotów ekonomicznych w 
Zespole Szkól. 

Warto wspomnieć. że w zawo­
dzie technik hotelarstwa sąjesz­
cze wolne miejsca na rok SZkolny 
2013/2014. 

Po odbyciu stażu zagraniczne­
go przyszli absolwenci mogą li­
czyć na zatrudnienie w licznych 
hotelach na terenie całego świa­
ta. Co więcej, pracę można także 
znaleM w zakładach uzdrowi­
skowych, ośrodkach wypoczyn­
kowych, czy też żegludze mor­
skiej. 
Staże zagraniczne pozwalają 

nie tylko zdobyć przydatną wie­
dzę. a także nabyć praktyczne 
umiejętności zawodowe. Są tak­
że niezapomnianą przygodą 

oraz doskonalą okazją do zgłę­
bienia zn!ijomości języka angiel­
skiego, rozwoju samodzielności i 
przedsiębiorczości. zwiedzenie 
ciekawych miejsc w Wielkiej Bry­
tanii. 

Praktykanci i stażyści, których 
umiejętności i kwalifikacje okażą 
się dla ich pracodawców warto­
ściowe, mogą liczyć na pro pozy-

OGŁOSZENIE 
Zespól Szkól im. Narodów Zjednoczonej 
Europy w Polkowicach ofefUJe kształcenie 

w następujących typach Slkól: 
liceIJm og6Inokszta/c.ące 

Technikum: 
klasa w zawodzie technik ekonomista 
klasa w zawodzie technik hotelarstwa 
klasa w zawodzie technik organizacji 

reklamy 
Uwaga: w klasach technikum są jeszcze 

wolne miejsca I 
Oryginały dokumentów maina skIad3Ć 
do dnia 29.08.2013 r. do godz. 12.00 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa 
kla.~ wielozawo<lowe 

Jest to szkoła dla tych; którzy pragną 
~iego uamodzielnienia. 

Uczniowie wiedzę ogólnokształcącą zdo­
bywają w qkole (3 dni w tygodniu). 

umiejętnoki praktycz.ne (2 dni w tygo­
dniu) u pracodawców, u których są .za­

trudnieni w oparciu o umowę o pracę w 
refu przygotowania zawodowego. 

atomiast wiedzę teoretyczną właściwą 
dla wybranego zawodu nabywają na kur­
sach specjalistycznych w wymiarze 4 ty­

godni w każdym roku kształcenia. 
au~ w Zasadniaej zkole Zawodowej 

trwa 3 lata i kończy się egzaminem ae­
ladniczym lub egzaminami potwierdzają­

cymi kwalifikacje w zawodzie. 

Ab Iw od szkoły zasadniaej mogą kon­
tynuować naukę w liceum ogólnokształcą· 

cym lub technikum od klasy drugiej. 
Kandydaci do ZasadniaeJ Szl(oly ZAwo­
doweJ powinni mieć ukoliczone gimna-

zJum i mniej ntŻ 16 lat. 
Do podania o przyjęcie do qkoly należy 
dołączyć: Oryginał świadectwa ul(ońa -
nia gimnazjum oryginal zaświadczenia ego 

zaminu gimnazjalnego 
umowę o pracę w celu przygotowania za· 
wodowegol.serokopię mwiadczenia le­
karskiego pozwalają<:ego na naukę w wy. 

branym zawodzie 3 zdjęcia 
Wymagany komplet dokumentów należy 
złożyć w sekretariacie szkoły przy ulicy 
Skalników 6 do dnia 29 sierpnia 2013 r. 

do godz. 12.00. Są jeszae wolne miejsca 
w zawod4Ch: mechanik pojazdów o;amo­
chodowych. blacharz samochodowy. la· 
kiemik. mOll er sieci. instalacji i urządzeń 
~itamych. elektryk, stolarz. OJkiemik. 

fryzjer. przedawCiI. kucharz. 
Aktualny wyłcaz wolnych miej. dla mło­
docianych pracowników majduje się w 
iedz' 'e Odlotniaego Hufca Pracy. który 
mi&] lę Polkowicach przy ul. Mie­
dzianej 3 oraz w sekretariacie Zespołu 

Szkól. Kadra Huic.a w~półpracuje z praco­
dawcami na terenie Polkowic. Głogowa i 
Lubina. Nie czebj, znajdt ~ własną 
drogę w dorosłość. Bądf odpowiedzialny. 

OGŁOSZENIE 
Urząd Gminy Polkowice - Wydzial Inicjatyw Go<.podarczyt:h i Rynku Pracy przypomina 

przed iębiOfcom prowadzącym ~rzedaZ napojów aJkohoIo vych. ze 30 W12eśnia 2013 

ro u upływa It'lTTlin dokonania wpłaty 111 raty opłaty ZiI korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

iedokonanie tej opIaty spowoduje wygaśnięcie zezwolenia. PrzedsiębIOrca, I.16rego 

zezwolenie wygaśnie z ww. przyczyny moie wystąpić 2 wnioo;klem o wydanie nowego 

zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 6 mi lęcy od dnia wydania decyzji 

o wygaśnięciu zezwolenia. 

cje zatrudnienia i rozwój zawo­
dowy zgodnie z ich zaintereso­
waniami. 

Uczestnicy zagranicznych sta­
ży i praktyk zawodowych otrzy­
mają certyfikaty praktyki zawo­
dowej. 

ZespÓł Szkół jest także 
uczestnikiem innego projektu 
pod nazwą" Praktyki w Austrii 
dla najlepszych" realizowanego 
na podobnych zasadach. 

Projekt "Staże zagraniczne 
przepustka dla uczniów według 
standardów międzynarodowego 

rynku pracy" jest współfinanso­
wany przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego F\.mdu­
szu Społecznego Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

KQumd [(Prrur 
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To będzie prawdziwa szkoła przetrwania 
Kolejne wyzwanie przed uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej . Już wkrótce, 28 i 29 sierpnia, spędzą dwa dni na prawdziwym pOligonie wojskowym. Dobiegają końca 

przygotowania do tej wyjątkowej próby. 
- Osoby niepelnosprawne zo­

staną przewiezione na poligon 
wojskowy, gdzie będą zmuszone 
wybudować i zorganizować obóz, 
w którym spędzą dwa dni Poza 
nocną wartą i przeprawą przez 
las, zdobywaniem pożywienia i 
wody oraz rozmaitymi zadaniami 
w terenie, będą zmierzać się z wła­
snymi słabościami, lęlóem i zmę­
czeniem. 1'0 będzie dla nich wiel­
kie wyzwanie - mówi nam Edyta 
Pędzisz, kierownik Warsztatu Te­
rapii Ząjęciowej w Polkowicach. 

Podopieczni WTZ do zbliżają­

cych się niezwyk:łych dwóch dni 
przygotowtiją się od dawna. Mają 
już za sobą między innymi naukę 
łowienia ryb, a także godziny spę­
dzone w towarzystwie dzikiej 
zwierzyny. Odbyli także szkolenie 
zorganizowane przez saperów 
oraz zajęcia, w trakcie których po­
znawali podstawowe zasady tere­
noznawstwa Niezbędne wska­
zówló przekazali im także poli­
cjanci z Komendy Powiatowej Po­
licji w Polkowicach oraz żołnierze 
z Głogowskiego Batalionu Inży­
nieryjnego. 

Dla uczestników WTZ możli­
wość sprawdzenia się w niezwykle 
trudnych warunkach, gdzie będą 
zdani wyłącznie na siebie to bę-

dzie nie tylko wielkie przeżycie, 
ale także kontynuacja długotrwa­
łej terapii. Dzięki takim wyzwa­
niom osoby niepe1nosprawne zy­
skają pewność siebie, wzrośnie 
też ich samoocena. Efekty tera­
peutyczne tego rodzaju przedsię­
wzięć są wręcz nieocenione. 

- Wytrwalość i odpowiedzial­
ność za siebie i innych oraz wy­
uczenie bezpiecznego zachowa­
nia podczas biwakowania, pozwo-

OGŁOSZENIE 

INrORMACjA O WYWIESZ(NIU 'WYKAl.U NI[RUCI:\OMO I PRZEZNACZONYCH DO 
ODDANIA W DllERlAWĘ 

Starostcl Polkowicki wykonujący zddania z zakresu administraCji rządowe" działając w 
oparciu 

o przepisy art. 35 ust. 1 u~tawy z dnia 21 ierpnia I 997r. o gOlopodarte nieruchomościa-
mi 

(Dz. U z 2010 r. Nt 102 poz. 651, Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 155, poz. 
1043, Nr 197, poz. 1307, Nr 200, poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr lIS, poz. 
673, Nr 130, poz. 762, Nr 106, poz. 622, Nr 135, poz. 789, Nr 129, poz. 732, Nr 163, 

poz. 981, Nr 187, poz. 1110, Nr 224, poz. 1337, 
z 2012 r. poz. 908, poz. 1256, poz. 9S1,!?Oz. 1529, poz. 1429) infonnuje, źe IN dniach 

07.08.2013 r. - 28.08.2013 r. na tabłicy Ogłoszeń tarostwa Powiatoweąo w Polkowicach 
- ul. Św. Sebastiana 1, na stronie internetowej pod adresem www.powtatpolkowicki.pl. 
w Biuletynie Informarji Publicznej pod adresem http:// taro two.polko""ce. i co.inrol 
oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Polkowice dostępny jest wykaz nieruchomości 

przeznaczonych oddania w dzierża~. 
Wykaz dotyczy oddania w dzierżawę w drodze przetargu ustnego ograniczon~o części 
o powierzchni 0,1565 ha z nieruchomości karbu Pań twa p%zoneJ w obrębie ucna 

Górna gminy Połkowice, oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 14016 o po­
wierzchni 0,2653 ha, o urządzonej ksirydze wieczystej t(YV NR LEI UIOOO2865i, 6. 

Informacje na temat nieruchomOŚCI mozna uzyskać w \.~działe Geodezji, Kata tru i 
Gospodarki Nieruchomościami· ul. Św. S basti,lna l , pok6J 202, poziom l, tel. 76746 

1562. 

OGŁOSZENIE 
Sp6ldzielnia Mieszkaniowa ·Cuprum" w Polkowicach ul. KolejO\VcI 24A 

ogłasza przetarg na u. tanowienie prawa odrębnej własno. ci nastwującego lokalu 
mie zkalnego: 

Polkowice ul. Kmicita 30/15 
Mieszkanie o pow. użytkowej 44,30 m2, położone na IV piętrze, składające ię z: 

2 pokoi, kuchni, łazienki z wc i przedpokoju oraz przyndleznej kom6rki piwnicznej 
o pow 5,80 m2 stanowiącymi udzial w częściach w p6lnych budynku i gruntu w wy~ 

kości 142110000. 
Cena wywoławcza 85 482,00 zl tj. 1 9301m2 

Minimalne postąpienie wynosi 1000 zł 
Przetarg odbędzie się w dniu 05.09.2013 r. o godz. 1300 w iedzibie p6łdzie/ni 

w Polkowicach przy ul. Kolejowej 24A. 
Wadium w wysokości 4 274,00 zł naleiy wpłacić na konto półdziełni w PKO BP 

Nr 46 1020 30170000 2902 0025 6164. 
Dowód wpłaty ·tanowi dokument warunkujący uczestnictwo w przetargu. 

Mieszkanie można oglądać w poniedziałki i środy w godz. 10- 12 po wcześniejszym le­
lefonicznym uzgodnieniu z administracją sp6ldzielni - tel. 76 7461846 

Szczeg6łowe informacje dotyczące przelargu w godzinach 8 -14 pod nr telefon6w: 
dział mie zkaniowy 0767461858 
administracja 076 746 18 46 
sekretariat 076 746 18 40 
Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mają członkowie SM ·Cuprum" którzy nie mają zaspo-
kojonych potrzeb mieszkaniowych i zgloszą gotowość do zawarcia umowy na ustano­

wienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego. 
W przypadku zgłoszenia się członk6w przetarg na dany lokal zostanie unieważniony. 

Regulamin przetargu do wglądu w siedzibie sp6łdzielni (pok6j nr 7). 

li naszym uczestnikom poznać 
granice wlasnej wytrzymałości, a 
jednocześnie nauczy samodziel­
ności - przyznaje Edyta Pędzisz. 

Akcja "Bezpieczne zachowanie 
podczas biwakowania" zostanie 
przeprowadzona w dniach 28-29 
sierpnia. Weźmie w niej udzial 
dwunastu wybranych uczestni­
ków wraz z terapeutami oraz pra­
cownikami policji i wojska. Rela­
cję z przebiegu tego niezwykłego 

wydarzenia zamieścimy w jednym 
z kolejnych numerów Gazety, a 
także na stronie internetowej 
www.polkowice.pl. Warto wspo­
mnieć, że będzie to kolejne spek­
takularne przedsięwzięcie zreali­
zowane przez polkowieki wrz. 
Wcześniej podopieczni Edyty Pę­
dzisz między innymi latali samo­
lotem, spotykali się ze znanymi 
osobami, a także przygotowali 
najdłuższy sznur korali, który zna-

lazł się na liście rekordów nieco­
dziennych. Mają też na swoim 
koncie produkcję korali z dodat­
lóem miedzi. 
Bieżąca dzialalność WTZ jest 

realizowana dzięki wsparciu fi­
nansowemu Gminy Polkowice 
oraz Starostwa Powlatowego w 
Polkowicach. 

KOnr.ld lUprur 

Na zdrowie - ruch i życie 
W Aquapark Polkowice Regionalnym Centrum Rekreacyjno -

Rehabilitacyjnym S.A. rozpoczął się kolejny program zdrowotny 
dla mieszkańców Gminy Polkowice. Nazywa się "Zdrowy ruch -

zdrowe życie". Przeznaczony jest dla osób w wieku od 35 do 70 lat, 
które cierpią w szczególności na otyłość, cukrzyce, nadciśnienie, 
schorzenia układu sercowo-naczyniowego, niewydolność serca, 

zaburzenia rytmu serca bądź na zespół metaboliczny. 
Program finansowany jest ze 

środków budżetu Gminy Pol­
kowice. Wszyscy zainteresowa­
ni nim, mieszkańCY naszej 
Gminy, skorzystają z progra­
mu za darmo.Program usług 
medycznyCh "Zdrowy ruch -
zdrowe życie" realizowany jest 
po raz pierwszy. Doświadczony 
zespół rehabilitantów przekaże 
pacjentom jak w prosty sposób 
przy minimum wysill-u fizycz­
nego można zadbać o swoje 
zdrowie. 

PaCjenci będą mogli korzy­
stać z krioterapii, elektro­
punkcji oraz rowerków trenin­
gowych. Najistotniejsze cele 
to: zapobiec chorobie niedo­
krwiennej serca, ograniczyć 
występowanie chorób cywiliza­
cyjnych, przedłużyć aktywność 
zawodową, poprawić spraw­
ność ruchową, samopoczucie. 

Aby skorzystać z programu, 
trzeba na stale zamieszkiwać w 
Gminie Polkowice. Lekarz 
pierwszego kontaktu musi wy­
stawić zainteresowanej osobie 
skierowanie do poradni rehabi­
litacyjnej. Następnie należy 

zgłosić się do rejestracji Przy­
chodni w Aquaparku, w celu 
umówienia wi2yty z lekarzem, 
który przepisze Odpowiednie 
zabiegi. Więcej informacji o 
programie udzielają pracowni-

cy rejestracji Przychodni od 
poniedziałku do SOboty w go­
dzinach od 10.00 do 18.00. 

Dom1ll1ka BI.do\\'1;ł 
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rojekt silnika nowej generacji 
W polkowickiej fabryce Volkswagena ruszy produkcja silnika nowej generacji w technologii MDB. 

Silnik ten jest częścią strategii 
budowy pojazdów modułowych 
MQB (Modularer Querbauka­
sten) , w których karoseria, wy­
posażenie i wnętrze będą zindy­
widualizowane, natomiast ele­
menty platformy, podwozie i nie­
które komponenty będą wspól­
ne dla wszystkich modeli. Ta 
modułowa platforma pOdłogowa 
dla samochodów z silnikiem 
montowanym poprzecznie 
uwzględnia wszystkie warianty 
napędu . Przy jej projektowaniu 
wzięto pod uwagę coraz większą 
różnorodność wersji napędów. 

MQB pozwala na wbudowanie 
nie tylko dwóch aktualnie zupeł­
nie nowych rodzin silników o 
modułowej konstrukcji (benzy­
nowe: EA211, wysokoprężne: 
EA288), lecz także alternatyw­
nych napędów, takich jak CNG 
(gaz ziemny), napędów hybrydo­
wych czy komponentów napędo­
wych dla samochodów elek­
trycznyCh. 
Główną rolę w strategii MQB 

odgrywa mOdułowy system silni­
ków benzynowych (MOB) z no­
wymi seriami silników EA211, do 

których należy także pierwszy 
na świecie czterocylindrowy sil­
nik z funkcją odłączania cylin­
drów (ACT) oraz modułowy sys­
tem silników wysokoprężnych 

(MDB) z nowymi jednostkami 
serii EA288 - będą one od lipca 
2013 roku prOdukowane w VW 
MP. 

W projekt MDB zainwestuje­
my kilkaset milionów złotych. 
Ponad 70 milionów złotych z tej 
kwoty to subwencja Minister· 
stwa GospOdarki z Europejskie-

go funduszu Rozwoju Regional­
nego ' z programu Innowacyjna 
Gospodarka. 

W Zespole Szkół Rozmawiali o kolei 
trwają remonty 
Do końca wakacji zostały niespełna dwa tygodnie. Czas wolny od 
nauki w polkowickim Zespole Szkół jest wykorzystywany do prze­

prowadzenia koniecznych prac remontowych. 
- Wakacje to czas, w którym 

nie odbywają się zajęcia lekcyj­
ne. To nie znaczy jednak, że w 
szkole nic się nie dzieje. Wręcz 
przeciwnie, wakacje to jest czas, 
w którym możemy przeprowa· 
dzić prace remontowe. Podczas 
tegorocznych wakacji wyremon­
towaliśmy dach. Obecnie trwają 
prace związane z remontem wę­
złów sanitarnyCh. Niektóre z 
nich nie były remontowane od 
ponad 20 lat. więc te prace były 
konieczne do wykonania - mówi 

nam Zbigniew Gołębiowski, dy­
rektor Zespołu Szkól w Polkowi­
cach. Poza tym wykonywane są 
drobne roboty związane z przy· 
gotowaniem sal lekCyjnych do 
nowego roku szkolnego.- W 
szkole dzieje się wiele. Dokłada­
my wszelkich starań, aby 1 wrze­
śnia uczniowie rozpoczęli naukę 
w jak najlepszych warunkach -
kończy dyrektor Gołębiowski. 

KoK 

Samorządowcy z Legnicy, Lubina, Polkowic i Głogowa spotkali się 
z prezesem spółki Pol-Miedź Trans. Rozmawiano o wspólnym 

połączeniu kolejowym. 
Linia kolejowa łącząca Legni­

cę, Lubin, Polkowice i Głogów to 
pomysł na lepsze skomunikowa­
nie miedziowych miast. Niestety, 
jest też pomysłem kosztownym. 
Wymaga bowiem nie tylko na­
kładów na remont istniejącej juź 
kolejowej infrastruktury, ale też 
nowych torów pomiędzy Polko­
wicami a Głogowem. W piątek, 9 
sierpnia, w siedzibie KGHM od­
było się kolejne spotkanie po­
święcone temu pomysłowi . 
Oprócz przedstawicieli samo­
rządów oraz przedstawiciela za­
rządu KGHM, wziął w nim 
udział przedstawiciel zarządu 

wOjewództwa oraz prezes spólki 
Pol-Miedż Trans. Samorządow­
cy liczą na to, że pieniądze na 
stworzenie linii kolejowej łączą· 
cej miasta miedziowego zagłę· 

bia, uda się pozyskać z funduszy 
~nych w ramach programu 

OGŁOSZENIE 

Zintegrowane Inwestycje Tery­
torialne. 

~-~----~-~ - - -- ----~ - --
Urząd Gminy Polkowke - dzlal Crodezji I Gospodarki ieruchomo~iami Infonnuje, Iż na tablicy ogloszeń - Rynek 19, y,.ywieszono 

y,.yka.zy dotyczące: 

- wydzierz.w.ienia na rzecz dotychcusowego dzierz.twcy aęśu n,eruch"moki gruntowej o nr geod. 271/2 o pow. 205 m2, położonej 
w Polkowicach przy ul. Dąbrowskiego - l przeznaczeniem na ogród przydomowy, 

- wydzierżawienia części nieruchomości gruntowej o nr geod. 620/12 O pow. 130 m2 , polożonej w Polkowicach przy ul. Nagietkowej -
• z przeznaczeniem na ogród przydomowy, 

- W)dzlerż.łwienia części nieruchomości gruntowej o nr geod. 180, poloionej 
~\ Polko\\;cach obręb II - w celu ustawienia nośnika reklamowego, 

- wydzierżaWienia częki nieruchomości gruntowej o nr geod. 65, położonej 
w Polkowicach obręb l . w celu ustawienia nośnika reklamowego, 

Infonnacje na temat wykazów można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami - Rynek 19 (pok. 10), leI. 076 72-
46-782, 076 72-46-761. 



Informator 
Towarzystwa 

Ziemi 
Polkowickiej 
8(26)/2013 

Wczoraj 
itfzi5 

., • • .. - II' . ". .. _ - .• • • _ ~ ~ -' " ,. _ - ", . . " ~ ,. ta tli fi • Al- #I ' _ .,. Ił .. . j/Jł • ... . _ • ~ .. " ~ ... • . _ ,. . '. tfI • 

"Kronika miasta Polkowice", (wybrane fragmenty z Kroniki) ciąg dalszy ... 
1785 zimą na początku roku często padał śnieg, a i później na wiosnę jeszcze się nasim. 

wielką povvódź sprowadził, o której szkodach i spovvodovvanej biedzie jeszcze w następn\d"l 
latach povvszechnie m6vviono. Tutaj równIeŻ, mimo iż ani strumień ani rzeka nie obmywają 
naszej miejSCOlM)ŚCi. znajdujące się obok miasta trzy małe stawy i ocIdaIony Staw Książęcy 
wezbrane często stopionym śniegiem dały asumpt do starann\d"l ~ń. które acz­
kolwiek ryd)ło przedsięwzięte, nie mogły zapobiec vvszystkim szkodom. bovvIem gdy w s0-

botę 16 kwietnia wypełnione wodą stawy przerwały się i fale gwattownie wiaty się do ka­
nałów wiodąc:yd1 obok domóvv Braungarta i Kapit:schka pod wielką ulicą, VVĆNVCZ.aS zdarzy­
ło się. iż ta przez to została rozsadzona. kamienie wyrWane. kamienie wyrWane. v..OOa obnf­
żyła Się i vve wnętrzu dalej żłobiła, aż wał nad kanałami przerwała. nurt swój na wszystkie 
strony rozlała i wPłYnęła do Stawu Książęcego. Tenże zbyt częstym wpłyvvem przepełniony. 
a przy tym przed szybkim wypływem przez nagromadzony śnieg i lód hamovvany, groził 
rozsadzeniem wału i zalaniem sąsiedniej wioski Het1Jersdorf wypływającymi falami. Gmina 
Połkowice Dolne. która została zawezwana do prac ~icz:ych, poprzez swoje nieusta­
jące działania vvedle wskazóvvek i pod kierunkiem właściciela ziemskiego Gruethnera oraz 
mistrza ciesiełskiego Niedergefaessa zapobiegła większemu nieszczęściu i całkovvitemu pr.z& 

rwaniu tego stawu, mimo iż 17 cały staw był zalany. zaś 18 wiec:zoram po godzinie 10-tej 
CZJ?!:i; wału bocznego została rozsadzona. 17 została także zerwana duża część mostu par­
chowskiego należącego do tutejszej kamery. przechodzącego nad Szprotawką. 17 sierpnia 
1786 roku zmarł król ~ II. gdy do ostatniego tchnienia jako ojdec kraju działał dla IX>­
myślności tej ziemi. 25 sierpnia nakazała Izba KróIevvska magistratovvi. aby gwoli żałoby przez 
sześć miesięcy proste czarne suknie bez obvvódek czam\d"l na rękavvach nosić. takoż i sur­
duty z guzikami aż do talii. zaś wszelką publiczna muzykę do dalszydl rozporządzeń zanie­
chać. 9 września o godzinie dwunastej w południe w zagrodzie chłopskiej Bernarda Kolbe 
przed Bramą Lubińską powstał tak gwałtowny ogień, iż budynek. mieszkalny w niecale czte­
ry minuty stanął w płomieniach i aż do fundamentów spłonął, przy czym gospodyni domu 
odniosła ciężkie oparzenia. Prawdziwa prz'yCZy118 Wył>uchu pożaru nie została odkryta i tyIIco 
jako prawdopodobne przyjęto. iż powstał on w drevIInianym kominie. 
18 wr.ześnia magistrat otrzymał egzemplarz wydanego przez króla patentu konwokacYine­
go, w któIym zostało nakazane, aby na wyzne.c:ZDny na dzień 15 października tagoż roku vve 
Wrocławiu hołd kraju dziedzicznego. z każdego miasta c:lvvóch najstar5Z'yd1 burmistrzóvv i 
syndyk lub notańusz miejski z pełnomocnictwami od magistratu i wszystkich obywateli win­
ni się zjawić i w imieniu tyd1że przysięgę hołdowniczą złożyć. Wybraro do tego burmistrza 
Weinknecht prokonsula von Stempeł i notańusza Stefany. którzy 2 października w peIncr 
mocnictwo od magistratu, cechów i mieszkańców wyposażeni zostali. 22 września przed 
południem o godzihie dziesiątej króIevvski radca wujny Aaemicł<e odebrał od magIStratu oraz 
wszystkich niższycl) urzędnil<tlw przysięgę wierności. (Chronik der Stadt PoIkwitz in Niec:Ief-­
schłesien, herausgegeben vom Magistrat. Głogau 1819) 
Ciąg dalszy wspomnień jednej z najstarsz\d"l mieszkanek JędIZ'yChowa Pani klny Puniach 
z domu Mazur. 

Dla zbiorów Towarzystwa Ziemi Polkowickiej przekazano: 
Pan Jercs DomJn1ak - 40-1etnią kolekcję kufli gomiczycb;, 

Pani Barbara Pynyń.ska - udostępniła zcljęcia starych Polkowic 
Wszystkim przekazującym bardzo dziękujemy . 

Codziennie Niemcy schodzili z pola o godzinie 16, a w soboty kończyli pracę o godzinie 13, 
Pan 'Wefrer mył się. przebierał (zakładał buty ofica1<i i sza-oIoe, wkładane w 19 buty spodnie). 
jadł obiad i szedł do pobliskiej gospody na piwko z niemieckimi kołegami. (Spotykali się tam 
tylko Niemcy) Nigdy. co podkreśla pani klia. nie wracał pijany i nigdy nie robił awantur. 
Panu Werr.ero-vvi smal<ovvał bardzo polski samogon, i zaws:re do obiadu prosił svvojego pd­
skiego kolegę o sznapsa. Jego maIionka czuwała nad spożywaną ilością i mówiła. że może 
wypić tylko troszeczkę. bo przecież musi jeszcze wrócić na pole do pracy. 
Obie rodziny. ponieważ były katolickie. wspólnie spędzały święta. W Boże Narodzenie do­
movvnicy zbierali się w dużym pokoju na dole przy choince i spożywali razem koIaqę wigilij­
ną. Na stole królowały polskie potrawy wigilijne: zupa grzybowa, pierogi. gołąbki na oleju. 
W~ dzielili się opłatkiem. Pan Werrer; jak można się było tego spodzievvać, dopominał 

się sznapsika na trawionko, jednak 
Wojciech Mazur nie wyd::>rażał sobie 
wigilijnego wieczoru z all<Dhołem 

Następnie szli ~ do kościoła 
Mszę odprawiał niemiecki ksiądz. 

stojąc tyłem do wiem\d"l. Kolędy 
SOlEiIIV8r"lO po polsku. Gdy Niemcy 
opuścili wioskę, a razem z nimi wy1=­
chał ksiądz. zamknięto kościół. a Ar 
Jacy od tej chwili przynależeli do i<D­
ściola w Szłdarach Górnych.Nowy 
rok witano także wspólnie - tym ra­
zem już ze sznapsikiem. Składano s0-

bie ~ia, żyaąc vvszystkiego d0-
brego i stu lat. W Wrelkanoe było 
wspólne śniadanie. na które składały 
się jajka. ser i mięso kupione przez pa­
na Wqciecha w PoIl<ovvicach. Pan 
Wojciech był szeo.M:8l1 i często jeździł 

na rovverze do PołI<owicZ opowiadań pani Ani wynika, że mieszkali razem najmniej cały rok. 
a wię:: do jesieni 1946 roku. Gdy okazało się. że Niemcy mają ~ wysiOOieni. pan \.IVtPeCh 
powiedział. że on ich sam, wozem zaprzężonym w konia, odwiezie na cl>M:n.ec do Lubina 
Miał nadzieję. że uda mu się uprosić mundu~ jeśli będą to Polacy. a nie Rosjanie, aby 
pozwolili zabrać Wernerom oprócz "tZW. bagażu podręcznego coś do ,tedzenia. A było tego 
trochę: mama pani Ani napiekła bułki pszenne. bułki półsłodkie. pan Mazur dał cukier. Obie 
rodziny płakały przy pożegnaniu . 

Górne zcljęcie przedstawia rodzinę Wernerów 1932 roku. 
dolne Panią Anię Puniach jak opowiada wnukowi Wernera ich hlstorię 

Redaktor informatora Gnegon K.ardyś (tel kom. 606 100 343) 
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Towarzystwo Ziemi Polkowickiej (TZP) prezentuje wspomnienia, informacje i zdjęcia związane z historią miasta i gminy. 

Adres do korespondencji: Skrytka pocztow a 234 59-100 Polkowice email: tzp2@poczta.onet.pl http://www.tzp.polkowice.pl 
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Na kładce pojawiły się kłódki miłości 
Zawieszone na otwartej niedawno kładce łączącej tak zwane "Stare Polkowice" z nową częścią miasta kłódki zostały zauważone podczas rutynowego patrolu Straży 

Miejskiej. 
Zwyczaj wieszania tak zwa­

nych kl6dek miłości wywodzi się 
z Florencji. Jest to forma wyra­
żania miłości przez osoby zako­
chane. Wywieszają one na mo­
stach kl6dki, na których umiesz­
czane są tabliczki z imionami 
bądź inicjaJaml zakochanych 
oraz krótkim wyznaniem miło­
ści. We Florencji, z której wywo­
dzi się zwyczaj uczniowie zabie­
rali kl6dki ze szkoły i wieszali je 
na jednym z mostów. Dziś w wie­
lu europejskich mi.astach są 

miejsca, gdzie kłódki wywiesza 
się masowo. Są one atrakcją tu­
rystyczną i odwiedza je wiele 
osób. Jak widać ten sympatycz­
ny zwyczaj dotarł także do Pol-

kowic. Problem w tym, że kladka 
nad ruchliwą drogą krajową nu­
mer 3 nie jest dobrym miejscem 
do tego. aby wieszać tam kłódki. 
Z uwagi na fakt, że pod kładką 
jeżdżą samochody oraz chodzą 
ludzie istnieje zagrożenie, że 
klódka bądź tabliczka spadnie i 
wówczas może dojŚĆ do tragedii. 
W innych miastach kłódki wie­
szane są na mostach, pod który­
mi jest woda i nikt ich nie usuwa. 
Apelujemy, aby nie wieszać kló­
dek na kladce nad drogą krajo­
wą numer trzy, bo będą one 
stamtąd usuwane. 

Miedź coraz tańsza 
Ceny miedzi w duiym stopniu wpływają na sytuację KGHM. 

W ostatnich miesiącach ceny spadały, więc zysk w spółce też 
malał. Największy wpływ na spadek notowań mają Chiny, które 

są największym odbiorcą tego surowca. 
W ciągu ostatniego pÓl roku 

miedź potaniaJa o ponad 15 pro­
cent. Chociaż ostatnio na gieł­
dzie odnotowano wzrost kursu, 
to na dłuższą metę trudno spo­
dziewać się znacznych wzro­
stów. - Chiny wpływają w bardzo 
dużym stopniu na rynek miedzi 
Głównie przez to, że są najwięk­
szym odbiorcą tego metalu na 
świecie. Odpowiadają za okolo 
40 proc. całkowitego globalnego 
popytu na miedź, więc trudno, 
żeby dane makro z tej gospodar­
ki nie wplywaJy na oczekiwania 
dotyczące popytu na miedź -
mówi Dorota Sierakowska, ana­
lityk surowcowy w Domu Ma-

klerskim Banku Ochrony Środo­
wiska. - Ogólnie tendencja na 
rynkach jest teraz taka, że ra­
czej po Chinach nie oczekuje się 
zbyt wiele. Jeszcze na początku 
tego roku na rynkach bardzo 
wiele oczekiwano po danych z 
Chin: że po Słabszej drugiej po­
lowie poprzedniego roku w tym 
roku zobaczymy ożywienie, 
szybsze tempo rozwoju gospo­
darczego, ale niestety tak się nie 
stało. W kolejnych miesiącach te 
dane były cały czas weryfikowa­
ne w dół - dodaje. 

RomaIl Tomczak 

Ekologia malowana pędzlem i 
światłem 
Jeszcze tylko do 5 września można zgłaszać prace n a kon ku rs ekolo­

giczny. Czekają atrakcyj ne nagrody. 

Konkurs "Sposób na energię 
odnawialną" ogłosił burmistrz 
Polkowic. W tym roku konkurs 
startuje po raz piąty. Po raz 
pierwszy ma podwójną, fotogra­
ficzną formułę. Konkurs skiero­
wany jest do mieszkańców gmi­
ny Polkowice. w wieku od dzieci 
szkolnYCh do osób dorOSłych. 
Jest kontynuacją konkursu foto­
graficznego "Energia odnawial­
na w obiektywie". 

Jak wyjaśnia Małgorzata Ka­
lus-Chiżyska, dyrektor WydziaJu 
Ochrony Środowiska l Terenów 
WiejskiCh Urzędy Gminy Polko­
wice. celem konkursu jest m. in. 
promocja wykorzystywania od­
nawialnych źródeł energii. - Dla­
tego przedmiotem konkursu 
powinny być prace fotograficzne 
lub plastyczne przedstawiające 
praktyczne wykorzystanie odna­
wi~ch uódeł ene~ w ~ 
np. biomasy, wody, wiatru, słoń­
ca lub energii wnętrza Ziemi 
oraz pOkazujące technologie 
przyjazne środowisku, ich spo­
sób dziaJania, a także wpływ na 
przyrodę - wyjaśnia. 

Warunkiem udziaJu w konkur­
sie jest zapoznanie się z regula­
minem konkursu i wypelnienie 
oświadczenia - formularza reje­
stracyjnego, stanowiącego za­
łącznik nr l do regulaminu. Moż­
na go znaleźć pod adresem in­
ternetowym www.ekologia.po­
lkowice.eu oraz www.bip.ug.po­
lkowice.pl 

Zgłoszenia do konkursu, czyli 
przesłanie lub złożenie zdjęć for­
mie elektronicznej bądź złożenie 
prac plastycznych oraz wypeł­
nionego formularza rejestracyj­
nego w wersji papierowej, będą 

przyjmowane w Wydziale Ochro­
ny Środowiska i Obszarów Wiej­
skich Urzędu Gminy Polkowice, 
Rynek 6, pokój 24 do 5 wrze­
śnia do godziny 15.30. 

W konkursie przewidziano 
cenne nagrody rzeczowe. Szcze­
gółowych informacji udziela Wy-

dziaJ Ochrony i Ob­
szarów Wiejskich tel. 76/ 749-60-
01. 

Roman Tomczak 



"CykI artykułów nt gospodarki odpadami" 
realizowany jest przez Z~ązek Gmin Zagłębia Miedziowego 

Palenie śmieci 
Spalanie odpadów to problem, który cały rok trwa. Z kominów domów unosi się cuchnący dym, który szczypie w oczy. Bez względu na to czy mieszkamy w duiym 

mieście, małym, czy też w wiosce, to wyjście na wieczorny, przyjemny spacer na świeiym powietrzu często nie jest możliwe. Nad Polską rozciągają się chmury siwego, 
trującego dymu. Problem ten szczególnie nasila się w okresie jesienno - zimowym, w tzw. okresie grzewczym, kiedy wiele osób stosuje metodę oszczędzania opału, 

spalając różne odpady w domowych piecach i kotłowniach. 

Niektórzy Polacy potrafią 
spalić w domowym piecu nie­
mal wszystko: od papieru, pu­
dełek kartonowych, gazet, 
worków foliowych, butelek 
plastikowych, aż po gumowe 
opony, czy opakowania po 
środkach chemicznych. 
Należy pamiętać, że spala­

nie odpadów, szczególrue two­
rzyw sztucznych, nie prowadzi 
do ich zniknięcia lecz do zmia­
ny Ich postaci w bardzo nie­
bezpieczne substancje, które 
krążą w powietrzu. 
Trujący dym 
Domowe piece nie są przy­

stosowane do spalania odpa­
dów. Panuje w nich o wiele 
niższa temperatura niż w no­
woczesnych spalarniach, nie 
posiadają również filtrów po­
wietrza, które wyłapywalyby 
niebezpieczne związki po­
wstałe na skutek procesów 
spalania. Do tych związków 
należą m.in. dwutlenek siarki 
(S02) - który może być u ludzi 
przyczyną trudności w oddy­
chaniu, tlenek węgla (CO) -
Wląze czerwone krwinki, 
utrudniając transport tlenu, 
tlenki azotu (NOx) - podraż­
niają i uszkadzają płuca oraz 
mogą, podobnie jak metale 
ciężkie, odkładać się w glebie, 
powodując zanieczyszczenie 
roślin, które spożywamy. Sz­
czególnie niebezpieczne są 
dioksyny i furany - należące 

do najbardZiej trujących i ra­
kotwórczych substancji. Usz­
kadzają one wątrobę, płuca, 

nerki i zwiększają ryzyko po­
wstawania nowotworów. Są 
podstępne, ich działanie nie 
jest natychmiastowe, mogą 
przez wiele lat kumulować się 
w naszym organizmie. 
Według naukowców najwię­

cej dioksyn dostaje się do śro­
dowiska nie z produkcji prze­
mysłowej, lecz właśnie pod­
czas spalania odpadów w go­
spodarstwach domowych. Ko­
miny w naszych domach są 

zbyt niskie, by mogły unieść 
zanieczyszczenia na Odpo­
wiednią odległość, gdzie zo­
stałyby rozproszone przez 
wiatr. 
Żyjąc w okolicy, w której pa­

lenie odpadów w domach jest 
powszeChne Skazujemy siebie 
i całą rodzinę na oddYChanie 
zanieczyszczonym powie­
trzem. Z pewnością ma to 
ogromne znaczenie dla nasze­
go zdrowia. Lekarze i naukow­
cy coraz częściej lączą wzrost 

zachorowań na takie Choroby 
jak astma oskrzelowa, aler­
giczne zapalenie skóry czy 
alergie pokarmowe z pogor­
szeniem jakości powietrza, 
także w wyniku spalania od­
padów w miejscach niedozwo­
lonych. Należy mieć świado­
mość, iż trucizny osiadają na 
wszystkim, co nas otacza, 
również na owocach i warzy­
wach hOdowanych w ogród­
kach. 

Z raportu Komisji Europej­
skiej wynika, że co roku na 
chorOby wywołane złym sta­
nem powietrza umiera 28 tys . 
Polaków. W Unii co dziesiąta 
osoba umierająca z powodU 
zanieczyszczonego powietrza 
pochodzi z Polski. 

Palenie śmieci nie jest 
wcale ekonomiczne 
Uważamy, że paląc śmieci 

oszczędzamy, gdyż zużywamy 

mniej opału oraz nie musimy 
płacić za wywóz śmieci. Jest 
to oszczędność pozorna. Spa­
lanie odpadów - a zwłaszcza 
tworzyw sztucznych w domo­
wych piecach - powoduje 
szybsze ich zużycie , a także 
niszczenie przewodu komino­
wego. Koszty związane z ich 
remontem mogą być znacznie 
wyższe niż te zaoszczędzone 
na opale. 

Dym wydObywający się z ko­
minów przybiera różne kolory 
- może być biały lub czarny, 
co oznacza, że w piecu pali się 
drewnem lub węglem. Bywa 
też bladopomarańczowy, albo 
przybiera różne odmiany czer­
wieni - to znak, że do pieca 
wrzucane są plastiki, puszki, 
obierki , stare ubrania. Palimy 
wszystko, co popadnie - stare 
opony, zużyte pampersy i zwy­
kle śmieci. 

Za palenie odpadów w miej­
scu do tego nieprzeznaczo­
nym, a więc np. w domu jedno­
rodzinnym lub na podwórku 
grozi mandat w wysokości 500 
zł. "Domowy palacz" może 

również stanąć przed sądem 
grodzkim, który ma możliwość 
nałożenia grzywny do 5 tysię­
cy zł. 

Czego nie wolno spalać? 
- Plastikowych pojemnikÓW i 

butelek po napojaCh, 
- Zużytych opon, 
- Innych odpadów z gumy, 
- Przedmiotów z tworzyw 

sztucznych, 
- Elementów drewnianych 

pokrytYCh lakierem, 
- Sztucznej skÓry, 

- Opakowań po rozpuszczal­
nikach czy środkach ochrony 
roślin, 

- Opakowań po farbach i la­
kierach, 

- Pozostałości farb i lakie­
rów, 

- Plastikowych toreb folio ­
wych z polietylenu, 

- Papieru bielonego nieorga­
nicznymi związkami chloru, z 
nadrukiem farb kolorowych. 

Na szczęście coraz więcej 
osób ma świadomość szkodli­
wości samodzielnego spalania 
odpadów. Akcje edukacyjne i 
zajęcia w szkołach dla naj­
młodszych przynoszą pozy­
tywne rezultaty. Pamiętajmy, 

że od jakości powietrza, któ­
rym oddYChamy zależy nasze 
zdrowie i życie. Nie pozwólmy 
więc, by ktoś zatruwał środo­
wisko, w którym żyjemy! Nie 
trujmy się sami! 

Strona dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony ŚrodoNlska 
j Gospodarki Wodnej we Wrocławiu 
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Świetna atmosfera i wspaniała zabawa 
Od początku sierpnia, przez dwa tygodnie Ośrodek Pomocy Społecznej w Polkowicach organizował dla dzieci 

z naszego miasta półkolonie . Odbywały się one pod hasłem " Profilaktycznie, wesoło i sportowo". 

W dni powszednie od go­
dziny 1 O do 13 dzieci uczest ­
niczyły w ciekawych zaję­
ciach, które odbywały się na 
obiektach sportowych przy 
Szkole Podstawowej nr 3. 
Tam mialy okazję wziąć 

udział w warsztatach pla­
stycznych, oglądały też fil­
my w kinie, a potem zdoby­
waly wiedzę filmową. Było 
też spotkanie z funkcjona­
riuszem straży Miejskiej, a 
także wiele innych cieka­
wych zajęć. Z pewnością 
nikt spośród tych, którzy 
zdecydowali się na to, by 
przyjś ć na półkolonie orga­
nizowane przez OPS nie ża­
lował. Potwierdzają to sami 
uczestnicy. 

- Było bardzo fajnie. Panie 
instruktorki dbały o to, by 
było wiele zajęć. Mnie naj­
bardziej podo bały się 

warsztaty taneczne. Tańczę 
w zespole i mogłam trochę 
się podszkolić - mówiła nam 
jedna z uczestniczek pÓłko­
lonii. 

. Wszystko mi się podoba­
to. Nie nudziłem się ani 
przez chwilę. Wszystko było 
super. Szkoda, że zajęcia już 
się skończyły - wtórowała 
jedna z jej koleżanek. 

W trakcie dwóch wakacyj­
nych tygOdni, w których od­
bywały się zajęcia odwiedzi­
liśmy dzieci kilkukrotnie i 
za każdym razem atmosfera 
w ich trakcie była wspania-

o był 

la, a frekwencja, pomimo 
doskwierającego upałU du­
ża. 

Celem półkolonii organi­
zowanych przez OPS bylo 
promowanie konstruktyw­
nych postaw, zdrowego sty­
lu życia oraz atrakcyjnych 
dla dzieci zachowań sporto­
wych. Zajęcia zakończyły się 
w środę (14 sierpnia). Teraz 
wszystkie dzieci, które nie 
wyjechały na wakacje mogą 
przychodzić do świetlicy 
przy OPS. Tam Odbywają się 
codzienne zajęcia. 

- Wszystkich serdecznie 
zapraszamy - mówią in­
struktorzy z OPS. 

Tekst. zdicC'ia: Konrad Kclprur 

bardzo udane "Klepisko" 
Zespół Folklorystyczny "Echo" z Chocianowca wygrał siódmą edycję Przeglądu Kapel i Śpiewaków Ludowych 

"Klepisko". - To dla nas bardzo ważne zwycięstwo - mówili artyści, którzy w nagrodę otrzymali Puchar Starosty 
Polkowickiego. 

.. .. , 

Tegoroczna edycja "Klepi­
ska" odbyła się po raz pierw­
szy w Guzicach, na placu 
przed świetlicą wiejską. 

- Chcemy. by od tego roku 
każdy kolejny przegląd odby­
wal się w innej wiosce. Mam 
nadzieję, że tak się stanie -
mówi nam Barbara Szewczyk, 
szefowa stowarzyszenia Ani­
macji Twórczej i Działań Al­
ternatywnych, które organi­
zuje "Klepisko". 

W sobotę wszystko rozpo­
częło się od przemarszu barw­
nego korowodu ludowych ar· 
tystów przez Guzice. Potem 
nastąpiło oficjalne otwarcie 
przeglądu, po którym na sce­
nie prezentowały się kolejne 
zespoły ludowe oraz śpiewacy. 
W sumie, w konkursie, które­
go stawką był okazały puchar, 
ufundowany przez starostę 

polkowickiego Marka Tramś 
wzięło udział 13 wykonawców . 

Każdy na przekonanie jury do 
tego, że jest najlepszy miał 20 
minut. Pracami jury kierował 
poseł Piotr Cybulski, który 
nie kryl, że jest pod wielkim 
wrażeniem przeglądu 

- To jest wyjątkowe wyda­
rzenie. Wspaniały sposób na 
kultywowanie tradYCji. J e­
stem bardzo szczęśliwy wi­
dząc jak obok siebie występu­
ją przedstawiciele różnych 
pokoleń, odziani w ludowe 
stroje, śpiewający ludowe pio­
senki. To robi wielkie wraże­
nie - mówił nam przewodni­
czący. Jako pierwsi swoje mu­
zyczne umiejętności zapre­
zentowali ubiegłoroczni zwy­
cięzcy z zespołu "Lubin". 
Przegląd był doskonalą oka­

zją do tego, by sympatycznie 
spędZiĆ sobotnie popołudnie. 
Poza możliwością wysłucha­
nia efektownych występów lu­
dowych artystów dzieci mOgły 

dowoli bawić się na dmuchań­
cach, skosztować waty cukro­
wej, a także przejechać się 

konno. Na chętnYCh czekała 
też bryczka, którą można było 
odbyć przejażdżkę wokół wsi. 
Przesłuchania konkursowe 

trwały kilka godzin, a kwa­
drans przed 20 poznaliśmy 
werdykt jury. Odczytał go 
przewodniczący Piotr Cybul­
ski, który poinformował, że 
najlepsi okazali się artyści z 
zespołu "Echo". 

- To dla nas wielkie wyróż­
nienie. Często uczestniczymy 
w podobnych przeglądach, ale 
ten ma dla nas szczególne 
znaczenie, bo Odbywa się on 
na terenie naszego powiatu -
mówili nam artyści. Po wrę­
czeniu nagród rozpoczęła się 
ludowa zabawa. 

K01lrad Kaptur 
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Warsztaty taneczne Nieśmiertelne przeboje i 
z pozytywną energią świetna zabawa 

Kinga Mucha, uczestniczka popularnego 
programu You Can Dance tańczy od 11 lat 

i otwarcie przyznaje, że taniec to jej sposób 
na życie. W sobotę, 24 sierpnia poprowadzi 

zajęcia dla młodzieży w Polkowicach. 

Odbędą się one w ramach 
wakacyjnej Akcji Lato organi­
zowanej przez Polkowlckie 
Centrum AnimacjI. 

Kinga Mucha zaczynała jakO 
cheerleaderka. Pewnego dnia 
pojechała na warsztaty tanecz­
ne z hlp hopu l poczula, że to 
wlaśnie jest to, w czym chce się 
rozwijać. Dziś jest instrukto­
rem tańca nowoczesnego. 
WspÓłpracuje z Jarocińskim 
Ośrodkiem Kultury. Od kilku 
lat prowadzi zajęcia taneczne 
oraz z aerobiku i amatorską 
grupę taneczną Feel The Beat. 
To zdeterminowana dziewczy­
na, która nie boi się walczyć o 
marzenia, a swoją pasja zaraża 
innych. 

- Taniec to sposób na życie. 
Tak naprawdę, gdyby ktoś mi 
to teraz odebral, to odebrałby 

mi cząstkę mnie, to tak jakbym 
przestala oddychać. Taniec jest 
silą, radością, miłością i pasją -
podkreśla tancerka. 

Podczas swoich warsztatów 
Kinga przekazl.\ie uczestnikom 
mnóstwo pozytywnej energii, 
pokazl.\iąc podstawowe kroki 
tańca hlp hop. Poza tym mło­
dzież ma okazję zapoznać się z 
kulturą i techniką rup hopu, a 
przede wszystkim dobrze się 
bawić. 

Warsztaty z Kingą MUChą po­
trwają trzy godziny. Odbędą się 
w sobotę 24 sierpnia w Kinie. 
Początek o godzinie 14.30. 
Koszt zajęć: 10 zł. Obowiązują 
wcześniejsze zapisy pod nr te­
lefonu: 76 746 88 26. 

Energetyczny koncert grupy Postman był bardzo mocnym akcentem kończącym drugie spotkanie 
w ramach POlkowiekiego Lata Kulturalnego. Wcześniej na scenie działo się również wiele ciekawych 

rzeczy. 

Jako pierWSi wystąpili arty­
ści z poznańskiego teatru 
Promyk. którzy wystawili 
sztukę dla dzieci "Recepta na 
odwagę". Sugestywna, pełna 
zaangażowania gra sprawiła, 
że zarówno milusińscy, jak i 
ich rodzice w skupieniu oglą­
dali przedstawienie. Gdy do­
biegło ono końca na scenie 
pojawili się muzycy z grupy 
Trzy Korony. Założony przez 
legendarnego Krzysztofa 
Klenczona zespół ma za sobą 
wiele lat koncertowania. W 
sobotę artyści zaserwowali 
publiczności zgromadzonej w 
amfiteatrze podrÓż po świe­
cie kojących dźwięków, która 
przypadła wszystkim do gu­
stu. Świadczyły o tym żywio­
łowe reakcje, a także gromkie 
brawa, jakimi widzowie na­
grodzili artystów. Po senty­
mentalnym koncercie grupy 
Trzy Korony przyszła pora na 
rozrywkę. O to, by na widow-

nio raz za razem wybuchały 
salwy niekontrolowanego 
śmiechu zadbal kabaret "Sło­
iczek po cukrze". Ta składa­
jąca się wyłącznie z kobiet 
grupa kabaretowa zaprezen­
towała program pełen dojrza­
łych żartów, znakomitej gry 
aktorskiej i interakcji z pu­
blicznością. Z pewnością wi­
dzowie zostali wprowadzeni 
przez artystki w doskonały 
nastrój, który zostal utrzy­
many podczas wieńczącego 

wieczór koncertu polkowic­
kiej grupy The Postman. Mu­
zycy wykonujący słynne 

utwory z repertuaru The Be­
atles, ale także wiele hitów 
polskiej muzyki rozrywkowej 
rozbawili publiczność do te­
go stopnia, że mało kto sie­
dzial nieruchom o na krzeseł­
kach. Większość rytmicznie 
pOdrygiwała, a co odważniej­
si tańczyli pod sceną. Jako, 
że The Postman wykonuje 

» JESTEM, WIĘC PISZĘ 

utwory doskonale znane 
większości to refreny były 

śpiewane przez ludzi wspól· 
nie z muzykami. Wspaniała 

zabawa trwała aż do ostat­
niego dźwięku. 

- Chlopaki potrafią rozba­
wić publikę. Bardzo dobrze. 
że wystąpili w Polkowicacb 
Przecież są stąd. Świetnie się 
ich słucha i fajnie przy tym 
bawi - mówili polkowiczanie, 
którzy odwiedzili w sobotę 
amfiteatr. 

Frekwencja podczas kon­
certu The Postman była bar­
dzo duża. Amfiteatr zostal 
wypełniony po brzegi, a wiele 
osób siedzialo także na ław· 
kach w odnowionym Parku 
Miejskim. 

Koncert miejscowego ze­
społu był ostatnim aktem te­
gorocznego Polkowickiego 
Lata Kulturalnego 

Konrad KaptJ!I 

lelkie wyzwanie wielkiego reżysera 
~l'C h. lIlaTZQ\ ki I bez \V:łtpl( nil 

ar"- tI 1l1.1·~l . Zol lki nJ l, Z .-tlt' 
uzrun 1n za v"c:1kiego., 1.t w)Jąd .. -uwą 
\.lo :Tód pol . -1l h r Z) - ·ww IU\ut:I\mość 
pobzyw.uU.1 wposoh pl"lck 'nY'-'"I!ią­
ey 1 J ~n0C2t:' mc atr.lkc)JTI)" w;ully,h 
prol>lemo\\ pólczesn ,Sd. ł lf;Ul tak 
zbudo\\. (- 6bul". ze l~ J'l.'O fil­
UlÓW Je I me tylko mocJll11l!Hce. "le 
tlkic niebywale kszta.l re. )nttreslyą­
ee pl"lrost:l\\iarue \Ąo-.u:nych ipr;JV,; to 

\\ie.lkaltub, 1)111 banlliej. gd), ty, • r­
Q Prl)l,>otl)""''lye dzieb db zbi rov.'egO 

odbiorcy .. 1 LU: j . I W przYPJdk-u WOJ­
ciecha m.U-.lO\\ ·ktt~_ Jeden z najbar­
dziej ZJpracO\ .. -a1l 'ch ludzi polskiego 
kitu wyznał osutruo. ze praClIJc nad 
scenanuszcm filmu o Rzezi Wolyń­
loej. To w mOllll odczuciu wyzwanie 

g\ldne Jego talenru I życzę mu. aby st.lr­

czyto mu sd 1 detenniwcji, by ów 

\\1 -lkl kon pt zrealizował I . "- r'L}-ł 
film. który ~"t;Ulic się dZldcrn wylm­
n)"111_ Tcmal dr.ullJt)~"ZII\'ch wydarzeń. 
ci ~:tbrych d "zło 11.1 Wołyniu \\yW.Je 
sili' Idc:aluyl11 na film. Z drugi .I strony 
Jest to n 1.1tcnał. któ~ wymaga \\)jątko-

) dt:likatnL"gl' re i~is.;;I . Jeslem Sfl\}­
kOJny, ze OW7 \ .... skJ. Jd.ti Ud.llllt1 si • 
,ty,"\)J"lyl< film, d%zy st:l.r:lń. by by! to 

obraz pokany'lcy prawd • ak JednI)­
C'Zcśmc zacllO\"'l!)ąCY kryteria blek­
t)vmOŚCl, O tym. ze zaJezy lnU IL1 jak 
1l.U"'"ll'TJllf}'X}'1n odd.llllU JnnO"fery 

tullt)'ch wycł.lneń świ.ldczyć moze 
Ch'lĆh ' fakt, ze :zamierz.a zreahzo ć 
~woje dzido ,ve v.spółpracy z rezyse­
rem z tJkraln). luki co jednak gol we­
go rOO.l'lt taki W)'Z\V'3J1ie nie znabzl i 
SZCUrze powiedziawszy wątpię, czy 
znajdzie, ehoć oczywiście ZYCV: mu jak. 
najlepiej. 



a Ogłoszenia 

nia drobne 
SPRZEDAM 
B;1łt bilO. = (t)nemn=;c;;z;g: 
'A qxyskiwaa o.~. 
lei. 7663155 S9 

M.m do sprzedania ł.;jkę 1 ha w Sudlej Górnej. Ce-
1\I .lO~.zł 
lei. 007 703 840 

OllaIkę 33 "'Y l domem do remontu w TiWT16wł<u. 
(ma 175 1)'\.21. 
it b0697S273 

Pilnie ~ mlCSlb1ie, 2 poI<oje, 44.JO m2, ul. 
11 lutego, III p. Cero 145 ~. zł 
ioI. b06 975 273 

" . . ~o pow. 50 m2 w Rynku. 
Cma265 ty-..:zł. 
lei. 605 737 410, 691 474791 

~ ogrodowa na ROD Mary;leńka, v.oda, ~, 
nutrovaoa aima, kuchnia, meble. 4 aty. 
Tti &b3 079 440 

Mi'<llc3nie l duiym balkonem o pow. 56,40 m2, 
pny ulicy Odo!.owej w o\ert:lpł~ bloku na 

piętrle. MicszkJnie po remoncie. PoI<oje 
w,łoońaone piftI.Imi, gbdzi.} i 4Jl'Ią. Cena 229 
~ zł (do r...'g'XjaqI). 
ioł.697389426 

KooIpuIl1; lOOIlitor pI<M LG. 
ioI. 761504 707 

\.bri;a po mącj córeaa!. Roznual)' od 56 do 
w.J6, ubr.Inka nie zn[<;zacne, angicblOCh mareI< 
'1'. N<'l(\. DI>ney. ""'-'''. 
lei. 664 94ó 197 

llxk\wkę f'uIar. ~ id<.9Jny. 
Tel. 661 912 520, 76746 05 13 

Mószkanie d\wpoI<ojowe przy ul. KroIOOl o pow. 
47,5 m2, Unl do uzgodmenia. 
li!794779885 

\lieszk.lnie o pow. 66 m2, 4 pokoje. kudmja + ja­
~ lazcnilca,. wc. I\) k.JprtaInym r('I1l()IlÓe, ~ 
Ilia w ~ na 0>. Kurptńskiego. Cma do 

przeznaaonego dla dliecka w wieku od J 
00 6 lal. W birdzo dobrym SI.Y1ic. 
ioI. 602 764 042 

~g,Ie~YeOpow. 41 m2 z haIJco.. 
nem na IrZl'Óm piętrze w bIoIw przy ul. ] Maja. Ce-
1\ol13O ly!>. zł. do ncgocjdcjl , 
lei. 602 642 930 

Sprzed.m lub zamienię Olroen c.o, 2006, 7-w;, 
. 'I\'.bmy, fuli opcja. 116 tys. km. silnik 2.2 HOl 

ki 604 477 221 

.... 'oeźę Thompson w łxIl Sbnie. 
li! 516 245 404 

~ IV p., li. ~ błoI< z 1992 r. <ZIay 
~ 74,51 m2. po /'IJTlOnOe. Możliwa l3IIiana 
!II mnoej5;ze. 
Tel. 605 764 846. 669 967 377 

;;: braw, 1,9 dJeseł, bordo meIaIik, rok prod. 
• pierwszy wła!ócieł. ~ l salonu. 

Ce-oa 26800 :zł. 
lei. 607 814234, flJ7 806 6n 

KsiirZki do klasy pewszej gimnazjum. 
Tel. 506 332 283 

5p<zl'llam Ub liIIllIUl.ę nalTll1icj5zc cz1elOpokojowe 
~bezCZ)~ o pow. 73m2. Cena do 
uzgochtria. 
lEI. bOJ 531215 

Dom \~ na dziakE 10 iIIÓN w SoIlInie, 
strl SU'OWY dw<W1y. 
Teł. 517 S46 /Ub, 501 520 854 

Dom \)1lU .K.Ylada" w fO/kowlCarn, 129 m2, pię­
trowy Na parterze dwa pol.oje. kuchnia, holi, dwa 
~. iazIEnI<a l wc. Na piętrze 3 pc*oje I la­
ZJEnka. l\JmeSlczeni .. ~ spiiari<a i garaż. 
Og/llwarlie ~ (fłIl~). Cena 480 I}"> zł. 
Tej. 50J 654 ros. 693 J40 828 

Garaz JlIZY ufK)' fO/nej. 
Teł. 764 877 988 

z JlOI..oou przepou\VadzkJ pilnie spm!dam lodłtM.ę 
EIEktmIox. li!SI.JW koIytarzowy: ~ kNro, wie-
5T.Jk (lKEA!. 
Teł 693 J40 828 

MIeszkanie~\1!w01ociano­
_.3 poI<qe. 63 m2, II p. balkon, po ~ 
remoncie. 
T"'~7OJl44 

l.6zko lllOlaOO on z matefaam w)'kooane z drew­
na i ~1)4u plls dwa toIiki i dwie Iampłd. 
Teł. bOO 376 n9 

FoIl'Ii <.amolhodowy 1 bazą finny Q-aro Tń Ingic. 
Teł 600 376 n9 

~1Wzek~(~,no­
SIdeIIco Maxi-C,o"i gr<IIh 
Teł. 600 376 n9 

!>prmIam kil r.memę 111ie,zkanie o pow. 86m2, 5 
pokoi. przy ul. ~ na jedno z dopła!ą. 
TclsJO 823 694 

0ziiAę lIuc/owWIą 14 iIIf:tw IV Soc.hej GórneJ JlIZY 
ul. MarIllO'M.'j. meda JlIZY drodze. 
Tel SOS 133120 lub 510 2n 243 

Dzidlld budoIvłane w TrzcbcllJ, l.J.arlMoe, 3 kiloroo­
lryod~ 
Teł fIJ6 292 281 

Nowy dom Jl!(IIIOUldzirw IY. l'rojeId Wu:jonaIny i 
prrestronny. PoolII'Slczeuia Jasne I ust.Iwne.. Salon z 
lcaninIJem I wy)ŚClBll na ą,6d. 3 ~nie, ~. 
Sfx*qna. ocha oIdca. (Bl3 369 ~ :d. 
Teł 609 9'lO 1190 

~ o pow 39 m2, 2 poIrąe. I piętro, po ~ 
rnoncie, ,..<Jci czynsz. Cena do ~ 
Tcl509 207 414 kil 504 769528 

~2~. pow 39 m2 na II pęrze, 
nil' ~ remontu, niski czyTlSZ- CL'11a do ~ 
llII!Ba. 
M>I 504 7b9 S2R 

Dom ~ SIJ:ljąty, nama:e 1~ w Sobonie, 
strl <mMy 1lCw.W1y. 
Tel 51 75-46 826, 501 520854 

0eJ<i ~ 1/nIXi7eW), <plcli do wc. 
crn.1 pe/o(' llCM(' (Ił) zI), ~lWiII)', ~ 
mebIe~.... meble ~ z biurlacrn, 
ocb7aa.e. 
Tel. 694292112 

DnaII;ę~4OiIIf:tw"<al z ~ 
rrie9.kJn)m" ~. 
ki 113) 46355 89 

Dom na w;I z budynlcamo gospod.IrczymI. ogrodem. 
<;1awem, 7 km. od I'o/W,",-
Tel. 7b 847 9~ 00 

Mie2kanie ~ 66.27 m2, uI.~ 
Mieszk.Jnic po l'CIllOIlde, dwie pM'I1łU'.. 
TeI.5031 11632 

Tamo: meble SOSI1O\Ye z biur\.icm. meble stol"we 
lub do j.!daIlli, stOI i łJ.Ml dreMriana ~ na t.:n. 
lub do kucImI. 
Teł. 694 292 112 

kryszt.lIy, naayni.l, robol z młynIa.m. s-<oIeoo 
(7z1 za metr), nawą ~ do pr;an;a. futro lii'" 
(rozm~lI' ~), pWszcz sIi>rzany (rozrni.lf 4() " nowy, 
ładnie szyty. suI.ienki na <llldni6wlę. 
Teł. &94 292 112 

Pralkę ~ pr.!Ił:rMw..*,:, It.*wilor 
pI<M t.G. 32 cale, 3-1emi Cena: 700 zł. Nc.IIvy ma­
sam wodny do stóp wodny. 
Teł. 694 292 11 2 

Dr.lidi<ę w Gdikach. pow 15 arów, dzwłI:a ma ksz1ałt 
prostokąta. poIożona obok llOIW buckM'~ d0-
mów. Cena SS SOO lł (3700 2i!ar). 
Td b02 108 no 
0zidJi<ę w SobI .... pow 27l1&.v. d7iałka ma bztJl1 
prostukąta i it"t położona JlIZY ul M~ f13' 
nloy 1 ~ 1askJem. W'\Z)'<tlx> media pi'l). 
dtiak:e. Cma 126~. 900 zł (4700 zł'ar). 
TI'I. 602 106 n o 
Driali<ę w Sobinic, pow. 13 ilItMI. dtialk.'i ma lvtllt 
pnl.'>1ok.t1a. poInlOOd prl)' ul. K.I/1llI>Iowej. obok nu .. 
~ 1JudcMIanyri1 domów. Cma S3300 'Y' 71 (4,1 
\)'Sldl') 
leJ 60'1 Hill no 
MdlI(- dtlt'<'ięo).mł<1d7i<'i(M(>, 2 biur!ca. 0'0.1 300 
71 
Teł b09 14l9'lC) 

G.vai przy ul Pol",;' wi.JIIo, kan.II, 00 ..... 1 br.łITlil 

WJ3ldowa. 
Tel. {J09 142 990 

Działkr: buciltM.nl 11 artoN, l ~. W 50-
irinie. 
TeJ. 669 370069 

MI'bIe, ~1'Mt'> ((>na 700 71 
M 606975273 

Dom 1\.1 "'" do rtmOIIlU, dzi.IIka 33 ary. (lm do oc'" 
gOC1"tji. 
Teł. 606 915 273 

AlraktyjIlP dziaI\Q boduwab' 10 a'OWI w ScbtrW na 
nowym O<oi(>dłu. Cen.! do ncgocjiIr:jI. 
Teł. S06 łI52 555 

KUPIĘ 

MbZ= 1 t:t::n: s;;:a::;: (t) n p. 
Teł 665 l fIJ 511 

Urywane <amOCłro<tt do 5 ty.. zł 
Td. 6651fIJ 511 

SlwpdiJl~w~,~'Z2i'~ 
dojaztJ do kliI'I1ta. 
Teł. 693466561 

AutaSl3re.,~IJlO"I)~doSl}">zl. 
Tel. 604 477 221 

Skup i kasiąl aut~. 
Tel. 731 500006 

ZAMIENIĘ 

f()IJ tr;wN~ zMS. JlOI. 2.0 = 9 .m: SlOYl 
l<drn. i wIJualny łxIl, na ~ 
1d 604 477 221 

Zammę~ ~, 69 m2, TBSprzy 
ul. MonIlN1I na lTInIl'JS1e 1 ~ mol, ~ 
przy ul. Hubala. 
Tel 604 217 309 kil S34 915140 

M' bric2-po1«~duża~ I pę-
tro na nvWł'le na 37 m2 do II po.1r.l. 
Teł . 663 &39 2.22 

~~2~44,3m2. na 
rnrrief;7e 2-1ub 1· ~ do l3 m2, poza flob. 
\W3I1I. 

Tel 697 622 062 

~l~~nal~ 
'fioł . 516245404 

Ow.i~ 1· ł 2-poblju.w, na jedno ~ 
~-
Tel. 694 261 755 

INNE 
cm;; w m I\U PQ ITJ)JI u:e & Qłt 
br<riI ol.. 15·20 WflIŚ'ia. 
Tel. 503 147 796 

PRACA 
Qmę pracę po;;;oo;s;a na c:::c Ujit) g;: 
I'CMQ Ica!, B. 
Teł. 660 910 406 

Szukam pracy jako opr.!IDr -..ózIca y,~ 
Tel. 761 504 707 

tez dnOO .. A>siad.IIn 1,5 p<óll.~. Pilne. 
'fioł. SOl 699 :184 

Z.lł.rudnlq do prol.)' w kudrni ~ l ckAYiadue­
niem oraz 1Jen:JW(l,' 1 ul1:oclmlL'ITl o nil'Jll~no­
spraw!lClIO do rozwuzu \(1..=. 
'Id. 794 321 670 

Szuł..an '>IYWlldlltow 'jlI'lę\lJ gómiaego, z do­
~Iem prdC)' pnd zit.'Illią.. Mail robert. CZl'<" 

nidci@ft".,kb.pł 
Tel. ~Ob 3% 254 

WYMAJMĘ 
a;;; &, wyn.Ij\.'Oa InIN'tlh., ikWpi)fQj(lW(!, urro'­
,*M'<ln<!, wypos.~Qn>', JokaIjTdj; W Rynku 
Tel. 604 410516 

J>o.mvn l}1W do wynajo; li! JlIZY ul KD .... jl1Wl1 nd 
l \\1'ZŁ'Śnl.l. 
Teł 503 442 6n 

,.~ JX*"i dt,~~ i;I dl.l praal'MlIM'lw 1ulp.1In/ 
Tel. 6( ~ 4f>6 268 

~ do ~'Ci;l nN'1tw.lf1l1' 00 cxil'plo.'I\ cJom(JW 

'>tyI1lfliJ1Y.'1Tl,pUl. 
Td. bh5 46(, 268 

l'I"Nu~uję do ~ gar,vu, I'W. pM'Ility. 
Td. 7Ill S04 707 

~ do wyrujęda m~ ... ~' WIlxiawiu, 
przy ul~y l~~'i. pow. 47 m2, 2 poI<oj<' 1 

..oo..<cm Ia.x tx-mym + JliIrlIi pudriemny. 
Tel. 604 242 610 

I'n'.i.tdam ~i<! do wyn.ljęOd na /lslI.'dlu r.m­
\I\lm w ~ktMic.ril, 36 m2 (poWIj, ku<hnl4la­
nenka I ""t pOIl.>rno.1O<ie. 
Td. 507127 446 

M~ie l.pnlu.I~·, umebl"wane. Plltl!.'. 
lei. S02 699 :184 

Mam do wyn. )ęCi.l dnrneII nad jl>norl'm, w NI(':<\)II­
latr, do jenora S min, drogi, dwit k/'lndy!~~' !.l­
lon, )ildaloia. łalMIka. kudlńla po l\.'Il1oode, w (11;0-
licy do~lcilnill.., w.lIUIlkl wypoaynku 
lei. 767610813 

Mclm do wyna;,w kliwie przMldCZ<n' na ~""nety 
lcIr.Nic. biuro, ~net I:osmc!yany. ~ urody, 
~. tle., /'od I!dotn'kitm JlIZY ul. Kominka S. 
Tel. fPJ. 108 710, 608 S89 689 

Ibszuku~ ka'AaItrti do ~qa w P,~. 
Td. 793 41 S 103 

~ Il'lieslbń dla firm, OIÓI) P'Y"'''tnyr:tr, na 
łrDmunie. -.da, 1"'"' 50 m2 wraz l ~m ku· 
<ńennym, l ~~ l\'IbiErIia poYłków, w (tn­

\I\lm_ ~~ faktury VAT. 
Tel. 503 147 796. SOlI 3S8 n o 
M.m do wynajI;riI W 60 m2 w PoIkowKah na 
~ gastronutTicr~ I\iI jnn.j , ul. 
3m.Jfi1. 
Tel. 502 636 620 

USŁUGI 

ind}~ 1I,,"a"II(. m.Jk'<lloll)ołci l zaIr.n'Sll ~ 
Iy~~ ~ i flO!Um. Przygot<M1lIlIt' 
domalUry. 
Tel. 661 367 n2 

\'IyNjern pnl.ii, t«rlnbrteg. 35 zł. ~ 10 
!lWI do pIazy. 
Tel. 94 3;" 66 53. 886 784 032 

Firma ą;t'.InobudaMana ~JI! u Iuw budowla­
Ill\ soIi<ne I troio. 
Tel. 516 245 404 

Remonty lllIeS'lJcań. monlili płyt Gl(, układiril gja­
my, ~ szlifCM'il'lle gładzi. 
Teł flJl 516247 

Gazeta Polkowieka I I 
Anyjl~ski, nlł'mieckl, Icł<tjt' Indywidualne od WTT'" 
snia, JlfZl'b"CllWdnic do egzaminów lld wszy..lklch 
pillln,naJt. Wielulctnic OO<wiw,,"lc IckIUl'!JJe 
Tel. SlO 475 718 

ZdopIl>kUję >Ię d'.clcc..ki\.m. n ... '\vylJuczone wecI<t.'Ody. 
Tel 76 646 65 9] 

Pmtczy zębo>.w. rep.vacje. uączcłnicni,~ wyłwn.'Iw­
,mo. M.lłkawsldt'l,'O 10. 
Teł 503 654 005 -----Korupet>*' l m.1Itmllyłó (udzicl.J n.lIJCl)'Clcłl. 
Teł . fIJ6 408 389 

o.wllli rok! 0dzr;k.l!1 VAT za m.lleriały buduwt.lno.', 
A!IOOI1I mie!>zkania, domu, budowa domu. RozI~ 
QilIl1. 

Tcł . 516240 312 

Usługi pą;rLt'ł.lowt!. ~vny O w'lY',tko. Poll.o,.;· 
re ul GI>lgows~ 1911, najnlŹ2e reny. c.dodtJboo,w. 
TeI.761\453-4 24, GOI 722 3.13 

K111l"łtylat'jt· "lInoo.hodowt'. OdgJ2)'bi;v,ie. n.lbi~l· 
nIC. Kur1kull""'yjn ... ~-eny. 
Teł . 607 377338 

c.'boc~ biUl\'.1OIliI'''U, ~IC djldrdtem Okom: \0.'­
rdf'W '.Ilynikótynowd, bezbolesne U!sty aIerWcznc, 
ll!ri!plJ od<zul.lj.)(;<I, zwalczarII\! otyIości i Inne 
lei. 508 200 623 

-~-----
Masai Ieo.may, 'p<lrtowy i \'YS1aupłaj.lty, w dl .. 
mu II IJK!Ilw. 
\!I. 1169 9n 166 

Karepo.'Iyqe l '1Illif!'ł.Jo\.'I,'O, pclllom 'iZl<oIy pod>t.t­
\YOWL'J i S'mlklZ)um. 
Tu. 501 618949 

Urz~'ÓlWa kas.tt;Jd pcIJdZd6w. 
lei. 7JI 700 003 

~~2l'nie dyw..,{JW, wyldadzin. b~ pokop­
\wj i samochexk1M.; . 
Tu. 604123 637, 761\450543 

Sp.nvanic plobtiku. pcllcrowanie lJmp. UW\wme l)'!> i 
WW11l'1.l.'ń w karu<.cni 
leł . 502 1211214 

~puI4rowd SI'OIT1I.W I.ół , U\\dWidn1C zbiciJll&i, 
naprawa ~cr\. 
Teł . 607 377 338 

NauI<a gry na 19ł.lrl ' kldsyf'll1(j, akustycznej I lolek-

1TyCZnCJ. 
Teł 669 634 S94 

Swinouj~~. poIcąe do W)'I\l/'ICia- 2-4 osobowe. ce­
na do 3S zlidobę od osoby. 
Tel 502 181 S02, (91) 322 34 511 

~ Wmputl'f\l\ve, dojazd do lWOj<'gO durro l l~ 
mail: kontakt ~~pł 
Teł 694 n8 718 

Mechanika samochodowa. Polna 1 c 
Tel. flJ7 377 .138 

Sezonowa wymiana opon • naJlanlej w ~ 
ul fO/na te. 
Td flJ7 377 338 

PrOOIem z r.akupem knmpu\eral PrtXesjon;llne do-
1'iIIlrow. Solidny ~s Iromplller6w, siEci, ~ 
rrbN operatyjnyt1r I oprngr,vnowanla. 
Tel. flJl 055 842 

OGŁOSZENIE 

~~ 
d!;. ~ PlZlmxywRcdzińe 

59-100 ~ tJ. 4Jowa 2, pak. rT 3 
lei. 76 7246711, fax 76 7246703 

e-nUl~ 
jeifi~~wrodlrie 

Ul l1i!SZ in! CFd:1t. kIćre oopą z legJ JXM<XL 
~ 

~ --- -KirPb'N NA ÓGWSZENlA -- ~ 
I I 

: DROBNE 
I (znaksymalnie 15 sJów. 

tylko osoby PlYW8tneJ 

Treść ogłoszenia 
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WIELKIE NADZIEJE 
Dramat, USĄ od 12 lat, 128 min 
reż. Mike Newell ,wyst. Jeremy 

Irwine, Helena Bonham carter 
22-25 sierpnia. godz. 18.00, 20.30, 
bi .12 zł 

Polowanie 
Dramat, Dania, od 15 lat, 115 

min 
reż. Thomas Vmterberg, 

wyst.Mads Mikke1sen, Susse Wold 

- 7i'iiiJJ:f!! / c 

29 sierpnia - 1 września, godz. 
16.00, 20.00, bilety: 12 zł 

WYDARZENIA 

WARSZTATY TAŃCA z KINGĄ 
MUCHĄ 

warsztaty taneczne dla młodych 
w ramach StrefJ Młodzieży z 
uczestniczką programu You Oan 
Dance - Kingą Muchą 
24 SIERPNIĄ Kino, godz 14.30, 
koszt lOzł 

NA WYSOKICH OBCASACH 
cykl spotkań i warsztatów dla 

kobiet 
Cera idealna ... , ezyli spotkanie z 

kosmetyczką 

bezpłatne wejŚciówki do odbio­
ru w Ośrodku Kultury i Galerii 
"R3nek26" 
31 SIERPNIA, godz. 18.00 - Galeria 
:'Rynek26" 

Baseny z8ll'lll"lętrZn 
ul. 3 Maja 50 

59-101 POLKOWICE 
tel. 785-519477 lub 695-200-156 
(adres administratora: Przedsię­

biorstwo Gospodarki Mieszkanio­
wej i Komunikacji Miejskiej w PoI­
kowicach,ul. 3 Maja 51,59-101 PoI­
kOwiee) 

ORKRES 
FUNKCJONOWANIA OBIEKTU 

W SEZONIE 2013: 
od 29.06.2013 r. do 01.09.2013 I: 

BASEN CZVNNY JEST 
CODZIENNIE W GODZlliACH: 

od 10.00 do 19.00 

Galeńa "Rynek 26" 
wtorek-środa: 12.00-20.00 
czwartek-niedziela: 10.00-21.00 
- stała ekspozqrcja prac lokal­

nych artystów 
-punkt informacji turystycznej 
- sprzedaż biletów na wydarze-

nia kulturalne 
- kawiarnia (of~e wybór kaw i 

herbat, gorącą czekoladę, ciasta i 
desery) 

Siłownia 

Baseny zewnętrzne, 
ul. 3 Maja 

Siłownia czynna: poniedziałek­
piątek, godz. 9.00-21.00, sobota, 
godz.10.0Q-16.oo, bilet normalny 8 
zł, bilet ulgowy 6 zl.lwnet normal­
ny 70 zł, karnet ulgowy 55 zł 

Cafe Bar 
Ośrodek Kultury (ul. Skalników 

4) 
poniedziałek-piątek, 13.00-21.00 
of~e szeroki wybór kaw i her­

bat, grzanki, tosty, hamburgery, 
hot-dogi 

AQUAPARK Polkowice -
Regionalne Centrum 

Rekreacyjno-Rehabilit.acyjne 
SA NZOZ 

Aqua Fitness - Centrum Odno­
wy BiOlogicznej, Rejestracja: 
tei 746-27-11, fax. 746-27-16 

e-mail: rehabllitacjaCa aqu-
apark.com.p~ 
www.rehabilltacjapolkowice.pl 

poniedzialek - piątek -
7.00 - 21.00, sobota - 12.00 -17.00 
Jaskinia solna: poniedziałek -

piątek· 7.00 - 21.00, sobota -12.00-
19.00 

Przychodnia PCUZ - ZOZ 
SA 

ul Kominka 7, tel. 746 08 00 
Pomdpja Internistyczna 

PediatIyczna i Specjalistyczna 
Poniedziałek -piątek 8.00 -18.00 
Sobota 8.00 -14.00 
Tel. 746 0810,11.43 

Nocne i świateczne dyżury 
lekarskie 

Gabinet nr 32, tel. 74608 53 
Ambulatorium chirurgiczne, 

teJ. 746 08 46 
Gabinet zabiegowy 

Codziennie 7.00 - 21.00, 
teJ. 746 08 65 

Laboratorium 
tei 746 08 39 
poniedzialek - piątek 7.00 - 18.30. 

sobota 8.00 - 14.00 (ostry dyżur) 
Pwlkt szczepień 

teJ. 746 08 55 
poniedziałek - piątek 7.00 - 17.00 
Ośrodek pomocy psvchologicz-

n.ei. 
tel. 746 08 60 
poniedziałek -piątek 8.00 -18.00 

Porndnja Medycyny Pracy -
teJ. 746 08 61 (badania kierowców, 
profilaktyczne) 

Poradnia dla Kobiet 
teJ. 746 08 37 
APrEKA "CENTRUM" 

TEL. 746 08 42 

GRUPA AL-ANON 
spotkania otwarte: każdy ponie­

dzialek o godz. 18 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul Lipowa l (piwnica), Polkowi­

ce 

GRUPA AA REMONT 
spotkania zamknięte: czwartek. 

pora letnia godz. 19:00, pora zimo­
wa 18:00 

spotkania otwarte: ostatni 
czwartek każdego miesiąca 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Lipowa 1 (piwnica), Polkowi· 

ee 

GRUPA AA fJtS(X;JACJA 
spotkania w każdy poniedziałek 

o godz 18:00, spotkania otwarte w 
pierwszy poniedziałek miesiąca. 
Dom parafialny. 

ul KB. Kominka l, Polkowiee 

Austro Consułt 
Kursy indiwidualne, specjali­

styczne, intensywne dla firm i in­
stytucji Język angielski, niemiecki, 
francuski, rosyjski oraz polski dla 
cudzoziemców. 

Profe1\ionalna jakoŚĆ tłumaczeń 
ustnych i pisemnych. 

ul Fabryczna 4, Polkowice 
tel761746 46 84, 
http://WWW.austroconsult.pl 
e-mail: austroconsul a austro-

consult.pl 

Dolnośląska Wyższa 
Szkoła Przedsiębiorczości 
i Techniki w Polkowicaeh 

ul. Skalników 6B; poniedziałek­
piątek w godz. 8-16; tel 746 53 53; 
7465351 
Język angielski, niemiecki dla 

początktijących i średnio zaawan­
sowanych 

Studium Języków 
Obcych Mr Happy 

ul Kllińsklego II, strona interne­
towa: www.mrhappy.com.pl 

Tel. 845-12-21 
Język angielski, niemiecki, fran­

cuski, wioski, hiszpański, rosyjski. 
Czynne: od poniedziałku do 

piątku, w godz. 12 - 19. 
Babel 

Polkowice, ul Browarna 12. 
Język angielski. niemiecki, fran­

cuski. wioski, hiszpański, rosyjski. 
Czynne: od poniedziałku do 

piątku -10 -18, Tel 660441431 
Ungua VlVa 

ul. Kilińskiego 6, Polkowice; 
teI. 845 0190. wwwJinguavivapl 

Kursy języków obcych: angiel­
ski, niemiecki i inne języki dla 
dzieci, młodzieży i dorosłYch 

Magle School 
Nauka języka angielskiego dla 

dzieci w wieku od 1 do 14 lat. 
adres: Kolejowa 10A 
Tel. 693 333 133. 
www.magicschool.pl 

Globe 
Przygotowanie do matury, eg-

zaminu gimn~alnego.FCE, 
OAE, 

tel.: 605479852 ; 505539674 
adres: Skalników 6b (obok bi­

blioteki) Polkowice 
wejŚcie od parkingu przy 

DWSPi.T 
http://WWW.r).obe.polkowice.pl 

Aqua Hotel 
Recepcja: teJ. 746-27-00, 

fax: 746-28-00 
e-mail: recepcja (l aquahotelpl 

www.aquahotel.pl 

Hotel Polkowice 
ul. Hubala 24. tel 76 724 95 90, 

fax 76 724 95 91 

Cmentarz Komunalny 
ul. Spokojna 1. 
Tel. (76) 845 63 25 - czynny całą 

dobę 

TAXI- TELEFONY 
604 302 624,609 714 591, 

605 115249. 602 516 307. 601271 
369. 

600 244 687,609178014, 609 207 
855, 

604 589 546 

(POSTÓJ TAXI) 
(76) 84741 00 

Lista dyżurówaptekjest 
dostępna na stronie internetowej: 
http:/twww.powiatpolkowicki.pl 

w zakładee Apteki. 

~~~;R}daJ~ 
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OGŁOSZENIE 
Wydział Inicjatyw Gospodarczych i Rynku Pracy Urzędu Gminy Po/kow/ce 

zaprasza wszystkie osoby bez robotne z terenu Gminy PolkowIce do dokonania WpISU do 
Gminnej Bazy Danych Osób Bezrobotnych. 

Wpis do Bazy jest hezplatny i odbywa się poprzez wypełnienie ankiety 
adresowanej do wszystkich zainteresowanych osób zarej trowanych jako osoby 

bez robotne w Powiatowym Urzędzie Pracy w Polkowicach, będących jednocześnie 
mieszkańLami Gminy Polkowice. 

Osoby figurujące w Bazie mogą liczyć na pomoc w znalezieniu pracy. 
Dane zawarte w ankIecie będą wykorzystywane w ceJu przedstawienia propozycji 

zatrudnienia inwestorom lokujątym swoJe przed ięblor twa na terenie 
Gminy Polkowice. 

Inform.leje na temat wpisu do Bazy oraz ankietę można uzyskać w Wydziale Imcjaty~ 
Gospodarcl}'Ch i Rynku Pracy (pok.2031. tel. 076 847-41·53 

"I 

iż najbliższe po I('dzenia Komisji odbywają <;ię w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Polkowicach ul. lipowa I w pokojU nr 103 (I piętroj. 

W dniach: 
Komisja: 

4 wrze nia. 9 października. 6 li topada. 4 grudnia 
Zespół: 2 i 3 września. 

7 i 8 października. 4 i 5 listopada. 2 i 3 grudnia 
w godz. 16.00 do 17.00 

Korespondem:ję należy kierować na adres: 59-100 Polkowice. ul. Rynek 1. 

OGŁOSZENIE 
Urząd Gminy Polkowice - Wydzial Geodezji I Gospodarki Nieruchomościami inrormuje. 

iż na tablicy ogłoszeń - Rynek 19, wywieszono wykaz n~1ępująceJ nieruchomo~ przl.'-

znaczonej do oddania w dzierzawę: 

. dzierżawa cz~ i powierzchni wieży strażackiej będącej częścią budynku świetlicy 

wiej. kieJ ń remizy traiackiej w uchej Górnej przy ul. Sportowej 7. z przeznaczeniem 

na lokalizaCję masztu antenowego oraz urządzeń do świadczenia przez dzierża 

u lug teleinformatycznych. 

Informacje na temat wykazu można uzyska w \,vydziale Geodezli i Gospodarki 'ieru-

chomo iami ń Rynek 19, pok. 10. tel. (076) n 46 785. 

» PROGRAM TELEWIZJI POLKOWICE I~ 
Poniedziałek - Czwartek 

Całodobo""a emisja programu lokalnego 
19.15 - program lokalny IV Polko\~;ce 
19.25 -lokalne widdomości sportmYe 
19.30 - program wspólny telewizji lokaln~ sied IV Vectra 
20.00 - 20.05 - blok planszowo· informacyjn . 

Emisja programu powtarzana jest co oodzJflę w S} sremie OO/xM m. Codzienrne 
przed~t.3wiJne ~ nowe propoZ}qe programu lokalnego i 'kei 1V \'eclTcł 

Środa 
Go' w sludio· tuż po informacjach lokalnych - wywiady ze znanymi i interesu' 
mi osobami"" Połkowicach. 

Piątek 

18.30 -Twoje ł\ \i~to PoI~\'it'e 
1855 - blok planszowo - iniorrnacyjn . 
19.15 - program Bez .\1ontaiu 

Sobota - Niedziela 
Progrcu:n Bez Mont.lŻu - przedstav.idJ1e są najwainiej"le \\ydarzenia minionegO 
tygodnia. w Polko""icach. Powtórki CO godzinę Yt :) temie c:lobc:l\vym. 
Wszystkie programy telewizji można obejrzeć na bieL:!co w internecie na stronie 
www.tv.polkowire.p1 
Biuro Reklam i Ogłoszeń IV PolkO'hice, ul. K.B. KominJ.a 6 
tel. ~76 845 46 57 
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dane mecze KS Polkowice 
Podopieczni Janusza Kubota w dwóch meczach zdobyli 4 punkty. Najpierw pechowo zremisowali 3:3 w Kluczborku, a po tygodniu sięgnę l i po pierwszy komplet punktów 

w pojedynku ze Stelmetem Zielona Góra. Poniżej relacje z tych spotkań : 

Podział punktów 
w Kluczborku 

Piłkarze KS Polkowice zremi­
sowali 3:3 z MKS Kluczbork. 
Bramki dla KS Polkowice strze­
lali: Maciej Bancewicz (2 gole) i 
Szymon Sołtyński. Spotkanie 
rozegrano w ramach 3. kolejki II 
bgi zachodniej. 

Od pierwszych minut iniCjaty­
wa należała do drużyny gości. 
'Ib pOlkowiczanie dyktowali wa­
runki gry i zasłużenie wyszli na 
prowadzenie. Pierwszy gol dla 
KB Polkowice padł już w 9. mi­
nucie. Autorem tego trafienia 
okazał się Maciej Bancewicz, 
który pięknym strzałem z pierw­
szej piłki pokonał bramkarza 
gospodarzy. Po niespełna kwa­
dransie Amadeusz Skrzyniarz 
ponownie musiał wyjmować fut­
bolówkę ze swojej bramki. Akcję 
precyzyjnie wykOńczył Szymon 
Soltyń.ski i w Kluczborku było 
JUŻ 2:0. W drużynie z Kluczborka 
nąjbliżej zdobycia kontaktowej 
bramki był Michał Kojder, który 
znalazl się w sytuacji "sam na 
sam" z Damianem Primelem. Na 
szczęście kapitalną interwencją 

POpisał się nasz golkiper. W 42. 
minucie arbiter dopatrzył się 
przewinienia w polu karnym zie­
lono-czarnych. Jedenastkę na 
gOla pewnie zamienił Rafał Ni­
Ziołek. Po zmianie stron MKS 

Składy: 

MKS Kluczbork: Skrzyniarz 
- Orlowicz, Ganowicz, Gierak, 
Bzdęga (67. Śliwa), HOber, 
Arian, Niziolek, Bienias (46. 
Stępień), Wolkiewicz, Kojder 
(80. Kwaśniewski). 

KB Polkowice: Primel -
Bartków, Waclawczyk, żmija 
(46. Szymik), Zieliński, Famuł­
ski, Ałdaś, Bancewicz (77. Bry­
lal, Garyga, Kamiński, Sołtyń­
ski (67. Gałach) 

wyrównał, a bramkę dla gospo­
darzy zdobył Krzysztof Wolkie­
wicz. OdpOwiedź podopiecz­
nych Janusza Kubota byla 
wręcz natychmiastowa, bowiem 
po niespełna 120 sekundach 
prowadzili już 3:2. Wówczas 
pięknym uderzeniem z 20 me­
trów popisał się MaCiej Bance­
wicz, który tym samym, po raz 
drugi wpisał się na listę strzel­
ców. Gdy wszystko wskazywało 
na to, że spotkanie zakończy się 
zwycięstwem polkowiczan, w 
doliczonym. czasie gry gospoda­
rze wyrównali po główce Adama 
Orlowicza. Ostatecznie mecz 
zakończyl się wynikiem 3:3. - Po 
tym meczu czujemy niedosyt. 
Od trzecb punktów dzieliło nas 

zaledwie kilkanaście sekund. 
Szkoda, że w końcówce meczu 
nie dopisałO nam szczęście Cóż, 
taka jest piłka. Mimo to uwa­
żam, że mój m10dy zespół roze­
grał dobre zawody. Na pierwsze 
zwycięstwo musimy jeszcze po­
czekać. Mam nadzieję, że w na­
stępnych meczach sięgniemy po 
upragniony komplet punktów -
mówił po meczu Janusz Kubot, 
trener KS PoIkowice. 

Pierwszy kom plet punktów 

Podopieczni Janusza Kubota 
pOkonali l :0 Stelmet UKP Zielo­
na Góra. Gola na wagę trzech 
punktów zdobył Pawel Garyga. 

wa oblicza rezerw 
Piłkarze KS II Polkowice rozegrali dwa mecze o mistrzostwo KJasy Okręgowej Seniorów. Na inaugu­
rację ligi pokonali 3:0 Mewę Kunice. Po kilku dniach przegrali w Przemkowie z miejscowym Zame­

tem. Zielono-czarni z dorobkiem trzech punktów zajmują 7. miejsce w tabeli. 

W spotkaniu z Mewą pierw-
7:y gol padł już w 18. minucie. 
Wówczas naj sprytniej w polu 

ym rywala zachował się 
~ysztor Drzazga, który po 
indywidualnej akCji umieścił 
Piłkę w siatce rywala. Chwilę 
~óżniej ten sam zawodnik do­
tladnie dograł do Rafała Kar­
Illelity i bramkarz gości mu­
-lai ponownie wyjmować piłkę 

, ł bramki. Po zmianie stron 
Jliotr Kasiński ustalił wynik 
:neczu na 3:0 po strzale z rzu­
·u karnego. - Jestem zad owo-

lony z postawy zespołu, 
zwłaszcza w pierwszej poło­
wie Cieszymy się z inaugura­
cyjnego kompletu punktów. -
mówi Bartłomiej Majewski, 
trener polkowickich rezerw. 
Po tygOdniu zielono-czarni 
przegrali w Przemkowie z 
tamtejszym Zametem 1:0. W 
składzie KS Polko wice zagrali 
juniorzy, którzy bardzo do­
brze zaprezentowali się w me­
czu mistrzowskim ze starszy­
mi zawodnikami z Przemko­
wa. Niestety po zmianie stron 

gospodarze wykorzystali bląd 
młodych defensorów i prze­
prowadzili kluczową dla lo­
sów tego spotkania akcję . 
Ostatecznie spotkanie zakoń­
czyło się skromnym, jedno­
bramkOWYCh zwycięstwem 
Zametu. W następnej kolejce 
polkowiczanie zmierzą się na 
swoim boisku ze Spartą Grę­
bocice. Spotkanie odbędzie 
się 25 sierpnia o godz.17 na 
stadionie przy ul. Kopalnianej 
4. 

Spotkanie rozegrano w ramach 
4. kolejki II ligi zachodniej. 

Od pierwszych minut polko-
wiczanie dyktowali warunki gry 
i zasłużenie sięgnęli po pierwszy 
komplet punktów. Jednobram­
kowe ZWycięstwo KS-u to naj­
mniejszy wymiar kary, jaki mógł 
spotkać drt1Źynę gości. Już w 3. 
minucie bliski strzelenia gola 
był Sebastian Kamiński, ale do­
brą interwencją popis al się 
bramkarz przyjezdnych. Po nie­
spełna kwadransie groźnie na 
bramkę UKP strzelał Maciej 
Bancewicz, ale i tym razem górą 
byl golkiper z Zielonej Góry. Je­
dyny gol w meczu padł dopiero 
po zmianie stron. W 59. minucie 
pięknym Ibbem z 18 metrów po-

pisał się Paweł Garyga i KS Pol­
kowice wyszedl na prowadzenie. 
Jego trafienie dodało zielono­
czarnym "skrzydeł", bowiem w 
przeciągu dziesięciu minut 
stworzyli dwie bardzo groźne 
akcje. Niestety w obydwu sytu­
acjach zabrakło precyZji. NI1,j­
pierw Krzysztofowi Drzazdze, a 
po chwili Patrykowi Bryle, który 
popisał się piękną indywidUalną 

akcją. Ostatecznie spotkanie za­
kończylo się wynikiem 1:0 dla 
KS Polkowice. - To był dla nas 
bardzo ważny mecz. Po ostat­
nim spotkaniu w Kluczborku 
czuliśmy duży niedosyt. Cieszy­
my się, że pierwszy komplet 
punktów wywalczyliŚmy przed 
swoją publicznością. Wynik 
mógł być zdecydowanie wyższy, 
ale niestety nie wykorzystaliśmy 
swoich szans. Wierzę, że ta wy­
grana doda temu m10demu ze­
społOwi pewności siebie. Mam 
nadzieję, że w następnych spo­
tkaniach zagramy jeszcze lepiej 
- mówi Janusz Kubot, trener KS 
Polkowice. W kolejnym meczu 
pOlkowiczanie zmierzą się na 
wyjeździe z Rakowem Często­
chowa. Spotkanie odbędzie się 

.. 24 Sierpnia o godz. 17. 

Składy: 

KB Polkowice: Kazimier­
czak - Bartków, Darda, Zieliń­
ski, Waclawczyk, Ałdaś, Fa­
mulSki, Bancewicz (66. Soł­
tyński), Kamiński (81. Bryła), 
Garyga, Gałach (55. Drzazga, 
90. Rytkowski) 

UKP Zielona Góra: Fabi­
siak, Andrzejczak, Barski, 
Dworak (46. Cierech), Górec­
ki, Górski, Greszczyk, Kiliński, 
Mycan (60. Cierech), Om­
czyc, Wierzbicki (68. Skrzyń­
Ski). 

OGŁOSZENIE 
INFOR,\1ACJA O \'VYWIE lENIU OGlOSlfNIA 

wosta Polkowicki wykonUjący Uldania z zakresu administracji rządowej, działając 

wopardu 

o przepisy art. 37 ust. 1 i art . 38 ustawy z dni d 21 ierpnia 1997 r. o gospodarce nieru­
chomo~ami (Dz. U z 2010 r. 'r 102 poz. 651, Nr 106, poz. 675, Nr 143, poz. 963, Nr 
155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307. Nr 200. poz. 1323, z 2011 r. Nr 64, poz. 341, Nr 

115, poz. 673, Nr 130, poz. 762. r 106, poz. 622, Nr 135, poz. 789, Nr 129, poz. 732, 
Nr163, poz. 961, Nr 187, poz. 1110, Nr 224, poz. 1337, 

z 2012 r. poz. 908, poz. 1256, poz. 951, poz, 1529, poz 1429) informuje, że w dniach 

12.082013 r. - 11 .09.2013 r. na tablicy ogłoszeń Staro twa Powiatowego w Polkowicach 

- ul . Sw. Sebastiana 1, na stronie internetowej pod adresem W\\W.powiatpolkowicki.pl, 
w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem http;flstarostwo.polkowice. isco.infof 

oraz na tablicy ogło3Zeń Urzędu Gminy Gaworzyc 

dostępne j~1 ogłoszeni o przetargu dotyczące: 
sprzedaży nieruchomo~ zabudowanej z zasobu nieruchomości Skarbu Państwa poło­

zonej w obrębie Dalków gmina Gaworzyce, oznaczonej numerami ewidencyjnymi dzia­
I k 22511 o powieachni 0,0278 ha i 225/2 o powierzchni 0,0226 ha, o urządzonej księ­

dze wieczystej KW NR LEl GlOOOO601 0/6 w drodze przetargu ustnego nieograniczone­
go.lnformacje na temat nieruchomości i warunków sprzedaży można uzyskać w Wy-

dZIale Geodezji, Katastru i Go podarki Nieruchomościami - ul. Św. Sebastiana 1, tel. 76 
7461562. 
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Impreza na najwyższym światowym poziomie 
W Gdyni odbyła się 21. edycja Herbalife Triatthlonu. Wystartowało w niej ponad 1200 zawodników, w tym 

zawodnik Płetvala Polkowice, Krzysztof Augustyniak, który zajął wysoką dziewiątą lokatę, 

Herbalife Triathlon to impre­
za organizowana z wielkim roz­
machem. Bierze w niej udział 
wielu celebrytów, którzy spra­
wi~ą, że jest ona nagłośniona 
medialnie, a także wzbudza 
wielkie zainteresowanie. W tym 
roku wystartowali między inny­
mi aktor, Borys Szyc, prezenter 
Piotr Kraśko, a także wiele in­
nych postaci znanych z telewi­
zji. 

Zawodnicy biorący udział w 
rywalizacji na dystansie dlugim 
mieli do pokonania 1900 me­
trów pływania na otwartym 
morzu, 90 kilometrów jazdy na 
rowerze oraz 21 kilometrów 
biegu. 

Po pływaniu zawodnik Ple­
tvala z~mował 14. miejsce. 

- Byłem zadowolony z pierw­
szej konkurencji, bo nie jest 
ona moją mocną stroną. Na ro­
werze mieliśmy do pokonania 
trzy pętle po 30 kilometrÓw. 
Nie było łatwo, bo wiał ostry 
wiatr, który utrudniał jazdę . Z 
roweru jestem bardzo zadowo­
lony, bo udało mi się awanso-

1+ ARLEC S.A. 
.'Gr \rH KOI\\OIl RWIO. ·\l [<00 

wać na czwarte miejsce. Pod­
czas biegu zamierzalem skupić 
się na obronie tej pozycji - opo­
wiada nam Krzysztof August y­
niak. 

Niestety ta sztuka zawodni­
kowi Płetvala się nie udała i 
spactl na dziewiątą pozycję. 

- Nie potrafię wytłumaczyć 
co się stało na trasie. Nie bylem 

W romlIch \\. póll'rllcy {lo:du ,mm P"lkowlce 1 \emcJą R<l7\' OJU R('~ionalnego . '\RI F <. S \ w T <-gnicy Nldn al 'IV 
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w stanie pobiec na miarę swo­
ich możliwości. Po prostu orga­
nizm nie wytrzymał, Odczu­
wam już trudy całego sezonu -

mówi nam pOlkowicki triathlo­
nista. 

Ostatecznie Augustyniak za­
jął 9. miejsce w gronie ponad 
900 zawodników, którzy ukoń­
czyli rywalizację. ZWYCiężył An­
ton Blokhin z Ukrainy. Wyprze­
dził swojego rodaka, Wiktora 
Alosbina. Trzecie miejsce zają! 
Mlkoł~ Luft. 

- Miałem większe oczekiwa­
nia, ale mimo wszystko dzie· 
wiąte miejsce w tak mocno ob­
sadzonych zawodach muszę 
uznać za dobre - relacjonuje 
polkowiczanin. 

Start w Gdyni był prawdopo­
dobnie ostatnim w sezonie dla 
triathlonisty Płetvala. 

- Nie wykluczam, że wezmę 

udział jeszcze w jednych zawo­
dach. ale to na razie stoi pod 
dużym znakiem zapytania. Je­
stem wyczerpany sezonem i 
potrzebuję odpoczynku. Mia· 
lem wiele startów i teraz po­
trzebna jest mi regeneracja , 
kończy polkowiczanin. 

Konrad K3pm, 

OGŁOSZENIE 
- - - - - - - - - - - -

INFORMACJA O WYWIESZENIU OGtOm lA 
tarosta Polkowicki wykonujący zadania z zakresu admini tracji rządowej, działając >\ 

oparciu 
o przepisy art . 37 u t. 1 i art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go podarce nieru· 
chomościami (Oz. U z 2010 r. Nr 102 poz. 651 , r 106. poz. 675, r 143, poz. % 3, 

155, poz. 1043, Nr 197, poz. 1307, Nr 200. poz. 1323, z 2011 r. r 64, poz. 341 , Ir 

115, poz. 673, Nr 130, poz. 762, Nr 106, poz. 622, Nr 135, poz. 789, Nr 129, poz. m. 
Nr 163, poz. 981 , Nr 187, poz. 1110, Nr 224, poz. 1337, 

z 2012 r. poz. 908, poz. 1256, poz. 951 , poz. 1529, poz. 1429) informuje, że w dOlach 
12.08.2013 r. - 11 .092013 r. na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Polko . 
, ul. _ w. Sebastiana 1, na stronie internetowej pod adre-;em wv.'W.powiatpolkowicki .pI. 
w Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem httpJ/starostwo.polkowice.sisco.infn 

oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Radwanice 
dostępne jest ogłoszenie o przetargu dotyaące: 

przedaży nieruchomości z zasobu nieruchomości karbu Państwa położOlle) w obrębie 

Pudło gmina Radwanice, oznaczonej numerem ewidencyjnym dzialki 65/3 o powierzdl­
ni 0,Q7 ha, o urządzone) księdze wieczystej ~ NR LEl Q'OOO57003 6 w drodze przetar· 

gu ustnego nieograniczonego. 
Informacje na temat nieruchomości i warunków sprzedaży można uzr-kać .... " dziale 

Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami - ul . Sw. Seba~tiana 1, tel. 76 746 t:; 
62. 
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Puchar MON po raz trzeci dla "Matysa" 
Bartłomiej Matysiak z naszej ekipy CCC Polkowice wygrał w sobotę wyścig o Puchar Ministra Obrony Narodowej 

w Płocku. Był to trzeci triumf podopiecznego Piotra Wadeckiego w tej imprezie. 

Na starcie w płockim Rynku 
stanęło 80 kolarzy ze wszystkich 
zawodowych grup w Polsce, a 
także młodzieżowych reprezen­
tacji Polski, Białorusi i Słowacji. 
Cykliści mieli do pokonania 179 
kilometrów. Od samego począt­
kU pOdejmowano liczne próby ro· 
zerwania peletonu. Ten jednak 
początkowo jechał bardzo cZl.ij· 
nie. Jednak nie trwało to zbyt 
długo, bo już na pierwszej dużej 
rundzie, która liczyła 30 kilome­
trów utworzyła się 15-osobowa 
grupa, która systematycznie po­
większała przewagę nad peleto­
nem. W ucieczce znałeżli się za­
wodniczy z czołowych grupa za· 
wodowych, w tym czwórka pod­
opiecznych Piotra Wadeckiego z 
naszej ekipy CCC Polsat Polkowi­
ce . Tomasz Kiendyś, Adrian Ku­
rek, Mateusz Nowak oraz Bartło­
miej MatySiak. Poza polkowicza­
nami uciekali - Łukasz Bodna.t; 
Tomasz Smoleń, Mariusz Witec­
ki, Konrad Czajkowski (wszyscy 
Bank BGŻ), Robert Radosz, 
Marcin Sapa, Mateusz Komar 
(wszyscy BDC MarcPol), Jaro­
slaw Rębiewski, Wojtek Skarżyń­
ski, Adam Wadecki (wszyscy Las 
Vegas Power Energy Drink) i Sła­
womir Chrzanowski (Regionalna 
Śląsk). 

Na wjeŹdzie na krótsze, 3-kilo­
metrowe nmdy wiodące ulicami 

Plocka zaatakowała trójka kola­
rzy - MatySiak, BOdnar i Komar. 
Wypracowali oni 40·sekundową 
przewagę i pomiędzy sobą roze­
grali losy wygranej. Na ostatnią 
prostą na pierwszej pozycji wje­
chał kolarz CCC Polsat Polkowi­
ce. Udało mu się obronić przed 
ŚCigającym go zaciekle Mate­
uszem Komarem., a BOdnar, któ­
ry mocno pracował w ucieczce 
nie był w stanie nawlązaćjuż wal­
ki i z kilkusekundową stratą doje­
chał do mety na trzecim miejscu. 

"Wiedziałem. że jestem szybszy 
na finiszu od Łukasza, ale musia· 
lem się napracować, żeby wygrać 
z Mateuszem Komarem. Jestem 
bardzo szczęśliwy, że po raz trze­
ci bylem najszybSZY w tym wyści­
gu i muszę podziękować kolegom 
z drużyny, którzy mocno napra­
cowali się w ucieczce i wnożliwili 
mi decydującą akcję" - pOwie­
dział na mecie wyścigu Bartło­
miej Matysiak. 

KCllIrm KAptur 

Wyniki 52. Pucharu MON (Płock. 179 km) 
1. Bartłomiej Matysiak (C(C Pol'>ilt Polkowice) 4:03.23 
2. Mateusz Komar !BOC MarcPol) ten Sclm cza 
3. lukasz Bodnar (Bank BGŻ) 9 s 
4. Torna~z Kiendyś (CCC Polsat Polkowice) 36 s 
5. MilJ'cin dpa (BOC MarcPol) 
6. Adam Wadecki (l..l~ Vegas Powl'r [nergy Drink) obaj ten S,lm czas 
7. Mariu!>z Witecki (Bank BGŻ, 41 
8. Tomasz moleń (Bank 8 Ż) 1.47 
9. Robert Radosz (BDC MarcPol) 
10. Wojciech Skarżyński (L.a~ Vegas Powe Energy Drink) obaj ten sam czas 
13. ,\drian Kurek (CCC Pol at Polkowice) 4:21 
15. Mateusz Nowak (CCC Pol at Polkowice) 7:37 

Adrian Honkisz z Pucharem Uzdrowisk Karpackich 
11 sierpnia Odbył się zaliczany do prestiżowego cyklu BGŻ ProUgi Wyścig o Puchar Uzdrowisk Karpackich. Jako pierwszy na mecie zameldował się Adrian Honkisz 

z naszej ekipy CCC Polsat Polkowice. Trzecie miejsce zajął jego kolega Jacek Morajko. 
Kolarze biorący udział w wy­

ścigu mieli do pOkonania trasę 
o dlugości 173.5 kilometra wio­
dącą z Jedlicz do Rymanowa. 
Była ona wymagająca tech­
nicznie, usiana podjazdami 
oraz bardzo kręta. Nic dziwne­
go, że od samego początku ko­
larze pOdejmowali próby ucie· 
czek. Pomimo licznych akcji 
żadnemu z cyklistów nie udało 
się na dlużej odjechać od pele­
tonu. Decydującą o losach wy­
ścigu ucieczkę zainicjowali ko­
larze z naszej ekipy ece Pol­
sat PolkoWice - Marek Rutkie· 
wicz, Adrian Honkisz i Jacek 
Morajko. Ten tercet zaatako­
wał na stromym podjeździe 

pod Odkrzykoń . Na zjeździe z 
tego szczytu uformowała się li­
cząca 23 kolarzy ucieczka, któ­
ra systematycznie pOwiększała 
przewagę nad mocno przerze­
dzonym peletonem. W miarę 
zbliżania się mety liczba cykli­
stów w ucieczce spadała. 
Ostatecznie walkę o zwycię­
stwo pomiędzy sobą rozegrała 
ósemka zawodników. Na ostat· 
nim kilometrze zaatakował 
Adrian Honkisz, który wypra­
cował sobie klllkusekundową 

przewagę 1 samotnie wjechał 
na linię mety. Tuż za nim fmi­
szował Karel Rnik, a jako trze­
ci przejechał linie mety Jacek 
Morajko. 

- Rozegraliśmy ten wyścig 
bardzo mądrze taktycznie. Je­
stem bardzo szczęśliwy z tego 
zwycięstwa, ale jeszcze bar­
dziej z samej jazdy całej ekipy. 
Zak1adaIiśmy przed startem, 
że nie można dopuściĆ by do 
Rymanowa dojechała większa 
grupa kolarzy, bo wówczas 
szanse na zwycięstwo mają 

ekipy ze sprinterami. Jedynym 
rozwiązaniem było przeprowa­
dzić selekcję peletonu. Udało 
się to zrobić na podjeździe pod 
Odrzykoń. Wszyscy kolarze 
ekipy dali dzisiaj maksimum 
swoich możliwości i za to im 
bardzo dziękuję. GratUluję 

Adrianowi, że wykorzystał do­
brą pracę kolegów z ekipy, któ­
rzy mają olbrzymi wkład w je­
go sukces - komentował na 
mecie Robert Krajewski, dy­
rektor sportowy ekipy CCC 
Polsat Polkowice. 

Konrad Kaptur 

TAClAK NA CZELE 

RYWALIZACJA W RAMACH BGŻ 

PROLIGI POWOLI ZBLIŻA SIĘ KU 

KOŃCOWI. ROZEGRANO 15 Z 19 

WYŚCIGÓW ZALICZANYCH DO 

rECO CYKLU. W KlASYFIKACJI 

ŁĄCZNEJ PROWADZI KOLARZ Z 

NASZE) EKIPY CCC POLSAT POL­

KOWICE, MATEUSZ TAClAK. MA 

ON NA KONCIE 217 PUNKfÓW. 

DRUGIE MIEJ CE ZAJMUJE ŁUKASZ 

BODNAR Z EKIPY BANK BGŻ, KTÓ­

RY MA 171 PUNKTÓW, A MIEJSCE 

TRZECIE ZAJMUJE KAMIL GRADEK 

Z BDC MARCPOL., KTÓRY ZGRO­

MADZIŁ 143 PUNKTY. NAjBUŻSZY 

WYŚCIG W RAMACH BGŻ PROLIGI 

ZOSTANIE ROZEGRANY JUŻ W 

NAJBUŻSZĄ NIEDZIELĘ (25.08). 

BĘDĄ TO GÓRSKIE MISTRZOSlWA 

POLSKJ. ODBĘDĄ SIĘ W JELENIEJ 

GÓRZE. 
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W Trutnovie W doborowym towarzystwie 
Już wkrótce nasze dziewczyny rozpoczną przygotowania do nowego sezonu. Jednym z elementów tych 
przygotowań będzie udział w zaplanowanym na 12-15 września Turnieju MEKR'S CUP w Trutnovie. 

Nie tak dawno cieszyliśmy się z hi­
stotycznego sukcesu polkowickich 
koszykarek, jakim było wywalczenie 
tytułu mistrzyń Polski, ajuż za nieco 
ponad miesiąc rozpocznie się nowy 
sezon, w którym naszym dziewczy­
nom przyjdzie bronić wywalczonego 
tytułu. Już po weekendzie pod­
opieczne trenera Jacka Winnickiego 
spotkają się na pieI'WS1;YID treningu 
i tym samym rozpoczną przygoto­
wania do nowego sezonu. 'Ii'adycyj­
nie rozegniją szereg meczów kontro­
lnych. Jednym z ważniejszych prze­
tarć przed sezonem będzie udział w 
bardzo mocno obsadzonym tumie­
ju w czeskim Trutnovie. Tam za ty­
wali podopieczne trenera Jacka 
Wmnickiego będą ~ bardzo 
mocne drużyny, bo poza naszym 
CCC w rywalizacji wezmą udział -
węgierski Uni Gyu; czeski ZVVZ 
USK Praga, rosyjskie Dynamo 
Kursk i Nadieżda Orenburg, słowac­
ki MBK Rużomberok, niemiecki 
TSV Wasserburg, WJSla Gan-Pack 
Kraków oraz gospodarz -Kara Trut­
nov. W Trutnovie dziewiątka zespo­
lów zostanie podzielona na trzy gru­
py. Znamy już ich skład. "Pomarań­
czowe" znaIazJy się w grupie C, gdzie 
przyjdzie im rozegrać pojedynki z 
Dynamem Kursk i MKB Rużombe­
rok. W grupie A znalazły się zespoły 
Kary Trutnov, Wisły Can-Pack Kra­
ków oraz Uni Gyu: Z kolei do grupy 
B traIDy ZVVZ USK Praga. Nadież­
da Orenburg oraz TCV Wnsserburg. 
W tym roku tumi.Eli będzie się odby­
wał po raz 13. Przed rokiem polko­
wiczanki ząję1y czwarte miejsce 
przegrywając pojedynek o miejsce 
tneci.e z Dynamem Kursk 55:64. 
Wcześniej polkowiczanki pokona)y 
Uni GyJl' 61:40, Karę Trutnov 72:62 
oraz poniosły porażkę w meczu z 
Nadieżdą Orenburg 58:64. 

Zwycięzcą calego turnieju w uble­
gIym roku została ekipa Nadieżdy 
Orenburg, która w wie1kinl finale 

wysoko pokonała Wisłę Can-Pack 
Kraków 83:59. Kto wygra tym ra­
zem? Odpowiedź na tak postawione 
pytanie poznamy 15 września. Ma­
my nadzieję, że nasz zespól pokaże 
się z dobrej strony i zaprezent1.Ue s0-
lidną ~kówkę. Relację z tumiEliu 
zamieścimy w jednym z wrześnio­
wych numerów Gazety. A już w ko­
lejnym numerze szczególowy plan 
przygotowań polkowiezanek do se­
zonu, a także relacja z pierwszych 
treningów. 

KC)(Jrnd Klprw 

Nowa liga, nowe zasady 
Pod koniec września rozpoczn ie się 

koszykarki sezon 2013/2014. Będzie to sezon 
historyczny, bo po wielu latach organizacją 
rozgrywek o m istrzostwo Polski zajmuje się 

Polski Związek Koszykówki , a n ie jak 
wcześniej Polska Liga Koszykówki Kobiet. 

Ford C6maz Ekstraklasa przeszła 00 histool. 
Od \WZeśnia ekstraklasa koszyi<arek będzie 
się ~ Basket liga Kobiet w 1Ulf!YW­
k<dIltYeŹTTli!> udział dziewięć zespoló.v. fb.. 
za naszym CCC - \Msła Can PocI< 1<raklM-. 
AI1ego ~ KSSSE Al5 IWQ Go­
rlfm WIelkopolski, Riviera Gdynia, Basket 
RONRybnik, WtdzewŁfxiź, King'v\t1lki Ma'­
skie Szczecin oraz MKS MOS Konin. R0-
zgrywki będą prcMOOzone w trzed1 ~. 
w ~ drużyny ~ fł!OC systemem 
każdy z każdym (mea i reWclI1Ż), co 0zna­

cza, że każda z nich rozegra po 1 ó pojerlyn­
kaN. W drugim etapie zespoły, które zajmą 
miejsca od 1 00 ó zagrają systemem mea i 
rewanż. Vv)niki z pierw.izego.etapu zostaną 
zaliaone. Takie drużyny z miejsc 7-9 będą 

fł!OC tym systemem, Z tym, że w tym przy­
pcd<u <xbędą się arery ruMy (<M\Jkrotnie 
mea i rewanż). Zespól. który zajmie miej­
sce 9 spadnie z Basket Ugi Kobiet Do trze­
ciego etapu iI\\'ćI'lSUją cztay najlepsze ze­
społy, ~ ~ 00 trzech Z\~\. W 
pieMsl.ej lU1dzie zespól. ktÓl)' zajął miejsce 
piewsze zawa z drużyna z mieJsai CZWcńe­
go, a drużyną z miejsca trzeciego powaby Z 

zespołem, ktÓl)' zajął miejsce dnJgie. ZWIt 
cięzcy pćifinalów awansują 00 wielkiego fi­
rBu, który wyłoni mistr7A Itiski. W finale ry­
walizacja będzie się toczyć 00 tJZedl lWY­
óęstw. Z la:lIei walka o medale brązo.~ roz­
strzywlie się w rywalizacji 00 cM<x:h zwy­
óęstw· 

TERMINARZ 13. 
MEKR'S CUPW 

TRUTNOVIE 

12.09.2013 (czwartek) 
17:30 Wista Can-pack Kra­

ków - BK Kara Trutnov 
19:30 CCC Polkowice - Dyna­

mo Kursk 

13.09.2013 (piątek) 

9:30 TVS Wasserburg .. Nade­
zhda Orenburg 

» WOKOt SPORTU 

11:30 Uni Gyu - Wisła Can­
Pack Kraków 

13:30 MKB Rużomberok -
CCC Polkowice 

15:30 ZVVZ USK Praga -
TSV Wasserburg 

17:30 BK Kara Trutnov - Uni 
Gyu 

19:30 Dynamo Kursk - MKB 
Rużomberok 

14.09.2013 (sobota) 
10:30 Nadezhda Orenburg -

ZVVZ USK Praga 

12:30 C3 vs. A3 
14:30 C2 VS. A2 
16:30 CI VS. Al 
19:00 B3 VS. C3 

15.09.2013 (niedziela) 
9:30 B2 VS. C2 
11:30 B1 VS. CI 
13:30 A3 VS. B3 
15:30 A2 vs. B2 
17:30 Al VS. Bl 

Wszystko W swoim czasie 
JerzyJ.tJI(l\\lLZ j<."ą h:z "'ł!pl au 1lbJ.A-
170nr tIk'JllNl1. ktt ry rOlw;,l, z Cll't}1Tl1-

zmr:m spogJ.jd;If IV Jt~ tl·lU.,<}\\ 'ą PI7}'­

szJot..~ n .IUŻ nWrl ~ do '~n.It()n", 
aol '1'.:kJ j ,'cu lę jXI'Cl(l-l IOzpo:z1J.J":U­

lą lUt' ryfko pl7l-Z CJ....-..pcITÓ~\:Jtf!O ($1(­

we l)..<;J.J;1!TII\'CJ.1 - pt.lJJiwj lflimbl .. dorl/). 
ciobt:l gra II ' presnzo\\ J1n nlI1l1~.i11 Ro­
{!t' T"; Cup W fi. 1m/mUli. " krÓC)11I IJ}'i () 
krok ud p<.,kDrunu lI1'ą:!O R:1i3d3 .1-

cblJ łJ.~1 W.rolll,., 1l.lJ11.Pk \\1 'Je t.m 
"hl pak m~(~!<' wt)T1lj.J.ic/.:oo­
kllIClInin.lW Sf'C'rr:k.'. Z drugi<.j SITO/l}' 

porazkJ JUZ w plCm""7.tj flJ1Jdzie runU( ...... 
jUWCinaIlI/.JD poJ.."1Zl!J<.', Zt'dOIt'gO,1ń}­
H'trlm."I:' .\Ir do ('2()l<Ą\{) dz.ii:siJoo r:w­
king ATJ>]JJlOI\iC2 li"-riJ ' p.1I1l !Ze­
t.'Z}' nru1!,;e. Przcxk w\zyW.;im "ciliilno­
ści. TCJ j:'linak me n)'pmro"-1Yc :ię z 
dni3 1]3 dzień KoltJfIC mecze z mocny­
mi l}I\ v.U.v1ll p<.)'~ 'llIlly wwać Jerzcrnu 
rak wazn,'! na krJme JX!"7lOŚĆ siebie, po-

WClwr . Spekl11JllI z1fr.ui Im PoLlk: 
n1 cyk ,\ZCn-,kit·, Źl' ';1Ili.tlo moi micl7} t 
I~' z lLljlcp'zl1ni. Pc.,.. .. wk·ll)t."I1n.lk P('~ 
pmwićgrr zgkbi kOffil..ipl2t'de'\\, ,'(­
kim zrcdukm .... ~ lia/x' Nędón' n:u­
sn>rh. Popdni, idl IXl\wem m ryft' Ju­
ZO, u' W l) ,, :Jliz.1<J1 z zmtxłmkJJmi ze 
"~\1.1tmn'b't' top U trudno h;YiZIe mu my­
{h< o \\I}m,,~uull.Jc'{h 1 11 lU' ogr.m1-

(2) : Wiem. zcJcrzr grJ lU mlJ....'}m.ll-
1l}T1I ry,zj'lru. co pr;m il. że fX~pdIlJ'} ,jr 
p)mrłki, to.1<''Cin:ik nit' zllumia f.lknl. it' 
.m 'myśkć o mi'Idu "i\, pollU"rdz) -'id1 
IJ.J)JcpŚZJ't"1J nie ml"że mym' ię J.Z tAk 
C2'~~ro. Przede wsz; tkimjt.wJ.Jk PoUk.rr 
wi braJmjc W JJu z<m}rn momeutlch 
rak I"'>uzcbnl"~) np:ulOlvan.o. W1('lc flZ}' 

no sytW<;Fu:Jl, króre dccydu.ftl o IOSJCh ~ 
CI, czy mcxzu jel7}' me pornfi sJ.:orlczyr 
n.~wec IaM}'dl Pllek Bez tak ZWJIlC:; 

~zimnCJ pov.y" nie da SJr \W wspóJcz~ 

Sllym rffiJ.sie ""ygrywać cyrl, rujwaŻTIiej-
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